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El Bab’ın Türkiye için “cehen-
nemin kapısı” olabileceğine işaret
ettiğimiz makalemizde “El Bab
önünde ömür billah bekleyemezler;
ya ileri ya geri. Her ikisi de Türkiye
için hezimet; dinci faşist iktidar için
sonun başlangıcı olacak” diye yaz-
mıştık.

Şimdi, o günden sonraki geliş-
melerin nasıl bir seyir izlediğine ba-
kalım. Akılda kalan gelişmelerin
başında üç Türk askerinin bir hava
saldırısı sonucu öldürülmesi geliyor.

Sonradan açıklandı, vurulan
yer aslında “Türk Özel Kuvvet-
leri”nin toplandığı binaymış. Bina
vuruluyor, ölü sayısı üç asker
olarak açıklanıyor.
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Ağızlarından tehditten, intikamdan, hakaretten başka

bir söz çıkmıyor! Kaybetmekte olanın bastıramadığı kay-

betme korkusuyla sağa sola saldırması bu. Kelimenin

gerçek anlamında hezeyan! Daha geçen hafta zindan-

lardaki tutsakların siyasi bir rehine olduğunu tüm dün-

yaya ilan ettikleri yetmiyor gibi, şimdi de “milletin

emrinde yeni bir derin devlet” incisi saçılıverdi ortalığa.

En tepedeki “muhtarların reisi”nden en sıradan amirine

kadar tümünün ağzından “intikam”dan başka bir şey dö-

külmüyor. Gerilim, şiddet, baskı, terör, katliam... Gelinen

aşamada sermaye egemenliği denilen şeyin öz ve özeti

artık budur! Ve işin bunlara kaldığı bir yerde bir ege-

menlikten asla bahsedilemez. Emeğin henüz iktidarı ala-

mamış olması bu gerçeği değiştirmez. Sermaye sınıfının

egemenliği bitmiştir!

Ekonomik kriz adım adım derinleşiyor. Krizin yıkıcı

etkisi her geçen gün emekçi kesimler üzerinde daha his-

sedilir hale geliyor. Hiçbir hamaset bu maddi etkiyi orta-

dan kaldıramaz. İçerde ve dışarda adım adım çöken, çö-

zülen dinci-faşist iktidar ve umudunu “başmuhtara”

bağlayan sermaye sınıfı tüm ülkeyi kanlı maceralara sü-

rüklüyor.

Sesleri ne kadar yüksek çıkarsa, ne kadar çok kanal-

dan emekçilerin karşısında böğürürlerse kazanacakla-

rını sanıyorlar. Tüm bu bağırtı çağırtının halkı

sindireceğini umuyorlar. Şuursuzca davranışlar bunlar;

dengesini yitiren bir iktidarın çırpınışları, korkunç sona

yuvarlananların umutsuz haykırışları. 

Artık sağlam duranların, usta kaptanlara sahip olan-

ların ayakta kalacağı fırtınalı denizlerdeyiz. “Çizmişiz ro-

tamızı / dostların alkışlarıyla değil / gıcırtısıyla düşmanın

/dişlerinin.” Dişe diş zorlu kavgalardan geçerek ulaşa-

cağız o ışıltılı limana.

10 Aralık’ta akşam 22.30 civarında İstanbul'da ardı ardına gelen iki patlama,
Şişli'den Üsküdar'a kadar pek çok yerden duyuldu. Patlamanın, Beşiktaş Vodafone
Arena stadı yanında meydana geldiği öğrenildi. 

Olay sonrası tüm devlet erkanını saran hareketlilik ve gizleme telaşı, bombalı
saldırının ağır kayıplara yol açtığının itirafı gibiydi. Her zamanki gibi önce İçişleri
Bakanı’nın ağzından sadece 20 yaralı olduğu ilan edildi. Ama sosyal medyaya dö-
külen fotoğraflar durumun gizlenemeyecek denli ciddi olduğunu göstermeye yetti.
Son gelen bilgiler 37 polis ve 7 sivilin hayatını kaybettiği şeklinde. Patlamanın ar-
dından hükümet “1 günlük milli yas” ilan etti. Saldırıyı TAK üstlendi.

Tüm devlet erkanı, siyasetçiler, parti yetkilileri, polis müdürleri hep bir ağız-
dan intikam naraları atmaya başladı. Patlamanın sabahında tüm HDP binaları ba-
sıldı. 235 Kürt siyasetçi gözaltına alındı, kurumlar talan edildi. 

Devamı 3. sayfada...

“SİYASİ REHİNE POLİTİKASI” YENİLECEK! 
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Lenin, bir yerde, Marx hayattayken ona saldıranların bu
büyük düşünürün ölümünden sonra, onu göklere çıkararak, gözden
düşürmeye çalıştıklarını söyler. Lenin, bunun bütün büyük dev-
rimcilerin başına geldiğini de belirtir.

Karl Marx’ın ve bütün büyük devrimcilerin başına gelen,
Fidel ve Che’nin de başına geldi. Fidel Castro’ya siyasi yaşamı
boyunca saldıranlar, şimdi onu göklere çıkaran sözler söylüyorlar.
Aynı şey Che için yıllardan beri yapılıyor.

Burjuva çevrelerin sözleri, Fidel ve Che’nin devrimci ama-
cına ve devrimci kişiliklerine yönelik değildir elbette. Aksine bu
maksatlı sözlerin amacı tam da bu büyük devrimcilerin devrimci
amacının ve devrimci kişiliklerinin halklar üzerinde yarattığı et-
kiyi kırmaya ve onları gözden düşürmeye yöneliktir. Burjuvazi
bunu Che ve Fidel’i göklere çıkararak yapıyor.

Burjuvazinin devrimci önderleri gözden düşürmek için har-
cadığı çabaları boşa çıkarmak bize düşüyor.

Fidel Castro Ruz önderliğindeki devrimci güçler 1 Ocak
1959’da zaferlerinin ilan etti. Fidel, Che, Raul, Küba devrimini
tüm dünyaya duyururken, devrim de onların adlarını bütün dün-
yaya yaydı. Fidel ve Che’nin adı isyan ve ayaklanmaların görül-
düğü her yerde, devrimin adı oldu. 

Küba’nın devrimci önderleri kendi devrimci karakterlerini,
gelişen harekete vermekle kalmadılar, devrimci karakterini, Kü-
ba’nın yeniden örgütlenmesine de taşıdılar. Küba halkının yeni-
den örgütlenmesi, devrimci temelde gerçekleştirildi. Küba’da
sosyalizm devrimci karaktere sahiptir. Sosyalist Küba tüm politi-
kasında ve ilişkilerinde devrimci anlayışına, devrimci karakterine
uygun davrandı. 

Devrimci önderlerin ve devrimin Küba halkına nasıl bir dev-
rimci anlayış kazandırdığını, bu halkın ABD emperyalizminin ve
genel olarak emperyalist kapitalist sistemin saldırıları sırasında
gösterdikleri pratik tavırda görebiliriz. Devrimci Küba halkı, başta
ABD emperyalizmi olmak üzere, tüm emperyalist güçlerin, Kü-
ba’ya karşı giriştikleri ambargo, abluka, işgal, suikast, sabotaj ve
çok yönlü bütün saldırılarına karşı dünya devriminin sağlam ve
etkin güçleri olarak hareket etti. Küba her zaman uluslararası dev-
rimci hareketin sağlam bir mevzisi olmuştur.

Fidel, Che, Raul, Kübalı devrimciler, devrimci anlayışlarını
ve devrimci karakterlerini, emekçi sınıfların ve halkların enter-
nasyonal dayanışma ve mücadele alanına da taşıdılar. Onların en-
ternasyonalizm anlayışları lafa, etkisiz açıklamalara sonuçsuz
ortak toplantılara dayanmaz, bu enternasyonalizm, eyleme, müca-
deleye devrimci pratik dayanışmaya dayanır, dünyayı pratik yolla
değiştirmeyi amaçlar. Proletarya enternasyonalizmi ancak eylemci
devrimci bir temelde hareket ettiğinde, emekçi halkların elinde
emperyalist kapitalist sisteme karşı bir silah olur. Kübalı komü-
nistler bu anlayışın iyi örneklerini sergilediler.

Fidel’in, Che’nin, Raul’un dünya devrimine katkıları ve etki-
leri halkların bilincinde ve mücadelesinde capcanlı. Son yarım
yüzyılda, dünyada gerçekleşen tüm devrimci isyan ve ayaklan-
mada bu destek ve etkiyi somut olarak görebiliriz. Fidel’in ve
Che’nin adı uyanan, harekete geçen devrime yönelen halkların el-
lerinde birer bayraktır, daha ileriye gitmek için birer ateşleyicidir.

Dünyanın neresinde olursa olsun, bu süre içinde emperyalist
kapitalist sisteme karşı harekete geçen herkes, Fidel’in ve Che’nin
görüşlerini öğrenmek için büyük bir çaba içine girmiştir. Küba
Devrim deneyimlerini irdelemiştir. Herkes bu görüş ve deneyler-
den yararlanmış ve kendi bulunduğu alana uygulamak için gerekli
sonuçları çıkarmıştır. Kübalı komünistlerin, halkların devrimci
mücadelesine, sosyalizm uğruna savaşımına katkıları büyüktür.

Bu büyük devrimcilerin Küba Devrimi’nin Latin Amerika
üzerindeki etkileri doğrudan doğruya bir etkidir. Onlar kıta halk-
larının kurtuluş mücadelesinde birer savaşçıdır, destekçidir, daya-
nışmanın örgütçüsüdür, savunucusudur. Tek kelimeyle onlar
savaşan halklarla birlikte, tarihin itici gücüdür.

Devrimci mücadelenin sürdüğü her yerde, Fidel, savaşan
halkların Comandante’sidir. Fidel’in önderliği, halklara öyle dikte
ettirilmiş, benimsetilmiş bir önderlik değildir. İnsanlar, onun ön-
derliğini bilinçli ve içtenlikli olarak benimsediler, kabul ettiler. Fi-
del’in önderliği ilan edilmiş bir önderlik değildir, kabullenilmiş bir
önderliktir. Ama Fidel her şeyden önce halktan biridir, onların ar-
kadaşıdır, Companerosudur.

Büyük devrimcilerin halk kitlelerinin üzerindeki devrimci-
leştirici etkisi onlar öldükten sonra da devam eder. Hele Che gibi
ölümün üstüne yürüyenlerin yarattığı etki çok daha derindir. Fidel
yoldaşın ölümü de dünya proleter hareketi ve halkların üzerinde
büyük bir etki yarattı. Şimdi her yerde devrimin zaferi için daha
çok yumruk havaya kalkmış durumda. 

Fidel ve Che’nin dünyada yarattıkları etki, devrimci alanın,
halk kitlelerinde yarattığı etkidir. Reformist ve oportünist alan
böyle bir etki yaratabilir mi? Bu devrimci alanın, devrimin etkisi-
dir, çünkü kitleler gereksinimlerini, özgür ve insanca yaşam ko-
şullarını ancak devrimle, devrimci olanla gerçekleştirebilirler.
Devrim, devrimci olan, emekçi sınıfların, isteklerini, özlemlerini
karşılamanın biricik aracı ve yöntemidir.

Devrimcileştirici etkiye bir de başka bir yönden kitlelerin du-
rumundan bakalım. Fidel Castro ve Ernesto Che Guevara’nın ad-
larının dünyada bu kadar derin iz bırakması ve yaygın olarak
yaşatılması, halkların devrimci olanı benimsemesi, devrimci olana
yönelmesi, devrimcileşmesi ve devrim için savaşmasıdır. Onlar
halkların insanca bir geleceği için dövüştüler. Adları insanlığın ge-
leceğinde yaşayacaktır. 

Bizi buraya götürecek devrimci kavga her yerde sürüyor. Za-
fere kadar daima!.

FİDEL 
VE DEVRİMCİ OLAN

BAŞYAZI C. Dağlı

Kadınlara sokakları dar etmek isteyenler,
hemen her yerde, her şekilde kadına saldır-
maya devam ediyor. 

Artık bir kadın olarak değil geç saatte so-
kağa çıkmak, ıssız yerlerde dolaşmak ya da
dekolte ile dolaşmak, günün her saati, her kı-
yafette, her yerde saldırıya uğramanız müm-
kün. 

Daha kısa süre önce otobüste bir hemşi-
renin tekmelenmesi ile şok olduk. Çok uzak
değil, geçtiğimiz yıl da otobüste bir sporcu
kadın şort giydiği için tekmelenmişti. Taciz,
tecavüz ve sokak ortasında alenen işlenen ci-
nayetleri sıralamaya yetecek kadar yerimiz ve
zamanımız yok şu an. 

Geçtiğimiz günlerde yaşanan şey ise,
hepsinin üzerine çıkan bir olay. Manisa Tur-
gutlu’da evinin yakınında parkta spor yapan
hamile bir kadının yoldan geçen bir adamdan
dayak yemesi… Veya gönüllü öğretmen ola-
rak köye giden kadın öğretmenlerin tacize uğ-
raması… Bu saldırılar, artık kadınların hiçbir
yerde güvende olamayacakları algısı yaratı-
yor. Kaldı ki devlet eliyle evlerinde öldürülen

ya da diri diri yakılan kadınları da düşündü-
ğümüzde, hırsızlık bahanesiyle çıplak ara-
maya maruz kalan kız çocuğunu
hatırladığımızda görüyoruz ki, kadınlar evle-
rinin içinde ya da dışında, hiçbir yerde gü-
vende değil. 

Bunun karşılığında kadınlara, farklı şe-
hirlerde, yine “pembe otobüs” tahsis ederek
ya da otobüslerde “istedikleri duraklarda inme
ayrıcalığı” tanımak, devasa bir yangına bir

bardak su dökmek bile değil, benzin dök-
mekle eşdeğer. 

Karnında bebeğiyle dayak yiyen, bir de
bunun üzerinde emniyette “her tarafımı kapa-
tan mont giymiştim” diye kendini savunmak
zorunda bırakan sistem, kadınlara hiçbir
alanda yaşam hakkı tanımıyor. bununla bir-
likte saldırganları deyim yerindeyse, ödüllen-
diriliyor. bu son saldırıda olduğu gibi, ya
serbest bırakılıyor ya da çok hafif cezalar alı-
yor. 

Kadınlar olarak, ya saldırılarla karşılaş-
mamak adına baskılara boyun eğip kendimizi
yaşamdan ve dünyadan soyutlayacağız ya da
başkaldırıp, örgütlenip bize dayatılan onur-
suzca ve korkarak yaşamaya karşı örgütlenip,
sesimizi yükseltip hakkımız olan yaşamın ya-
rısını avuçlarımız içine almalıyız. 

Yüz yıl önce yaşayan bir kadın devrim-
cinin sözü, “Ya Barbarlık Ya Sosyalizm”, bu
çağda biz kadınlar için söylenmiş olmalı. Ya
yok olacağız, ya varolacağız, çağlardan beri
olduğu gibi.

“Biz Kadınlar Varız”

Hepimiz Mirabel Kardeşleriz
İ z m i r l i

kadınlar 25
Kasım Kadına
Yönelik Şid-
detle Müca-
d e l e
Uluslararası
Mücadele Gü-
nü'nde sokak-
lardaydı. 

26 Kasım günü saat 17.00'da Leman Kültür önünde başlayan
eylemde Türkan Saylan Kültür Merkezi önüne kadar yürüyüş ger-
çekleştirildi. 

Yürüyüş es-
nasında sık sık
"Jin Jiyan
Azadi", "Kadın
Yaşam Özgür-
lük", "Yakarsa
Dünyayı Kadın-
lar Yakar" slo-
ganları atılırken
Emekçi Kadınlar da yürüyüşe "Harekete Geç İsyan Et, Sokağa Çık
İsyan Et, Ayağa Kalk İsyan Et", "Hoşçakal Comandante Fidel" ya-
zılı dövizleriyle katıldılar. 

Türkan Saylan Kültür Merkezi önüne ulaşıldığında okunan
basın açıklamasında 25 Kasım'ın tarihçesinde "Bugün hepimiz Mi-
rabel Kardeşleriz, onların mücadelesini devam ettiriyoruz" dendi. 

Eyleme Kadın Müzisyenler müzikleriyle, ÇHD'li Kadın Avu-
katlar da "ÇHD Burada" rozetleriyle katılım gösterdiler. Etkinlik
halaylarla ve sloganlarla sona erdi.

Altınoluk'ta 
Kadına Şiddete Karşı Yüründü

Balıkesir, Altınoluk Demokrasi Platformu, 25 Kasım Kadına Yöne-
lik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele ve Dayanışma Günü nedeniyle
yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleştirdi.

Kadınların en önde kadına yönelik şiddeti protesto eden dövizler ta-
şıdığı eylemde Cumhuriyet Meydanı'na yüründü, yol boyunca sık sık "Ka-
ranlığa Teslim Olmayacağız", "Erkek Adalet Değil Gerçek Adalet",
"Faşizme Karşı Omuz Omuza", "Kimsenin Namusu Olmayacağız", "Sus-
muyoruz, Korkmuyoruz İtaat Etmiyoruz" sloganları atıldı. 

Okunan basın açıklamasında, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete
Karşı Uluslararası Mücadele ve Dayanışma Günü'ne ilişkin tarihsel süreç
anlatıldı; bugün kadına yönelik şiddetin artarak devam ettiği, Orta-
doğu’daki savaşlara ve IŞİD çetelerinin kadınlara yönelik saldırılarına de-
ğinildi.

Türkiye'nin ise kadına ve çocuklara yönelik şiddetin en çok yaşandığı
yerlerden biri olduğu ifade edilen açıklamada “Mırıltılarla dolu bir ka-
ranlığın içerisinde yürüyoruz. Fetvalarla yaşamımıza sınırlar çizen sını-
rın dışında ölümü, tacizi, tecavüzü, reva gören mırıltılar.

Yolumuza, sözümüze düşman, gülüşümüze, bedenimize gardiyan mı-
rıltılar. Fıtrat diyerek biat etmemizi öğütleyen mırıltılar. Ensar karanlığı
yaratan, çocuklarımızın hayatını çalan geleceğimizi karartmak isteyen
mırıltılar. 4-5 yaşındaki kız çocuklarına türban takan, okuldan alıp ev-
lendiren, karma eğitimi tartışan mırıltılar” denildi.

Basın açıklaması, sloganlarla “Hayatımızı kuşatan mırıltılara inat
haykırıyoruz, kahkaha atıyoruz, şarkılar söylüyoruz. Emeğimize, bedeni-
mize, irademize, kimliğimize sahip çıkmak için, savaş ve kırım politikala-
rına karşı barış ve yeni yaşam için, eşit işe eşit ücret ve güvenceli çalışma
için, kadın ve nefret cinayetlerinin son bulması için, eğitimde ayrımcılık ve
cinsiyetçilikle mücadele için buradayız. Ve hep beraber haykırıyoruz: Ka-
ranlığı Yeneceğiz!” denilerek sona erdi. 

Ekonomik Krizler Ve Nedenleri 
Ayışığı Sanat Merkezi'nde, Perşembe ve

Cumartesi günleri yapılmakta olan Marksist
Kadın Akademisi'nde, 1 Aralık günü Gaye Yıl-
maz ile "Marx'ın Ekonomi Politiği" çalışma-
sında "Ekonomik Krizleri Sermayenin Genel
Formülü Üzerinden Okumak" başlığıyla ekono-
mik krizler ele alındı. 

Gaye Yılmaz bu haftaki sunumuna "Eko-
nomik krizlerin nedenleri nelerdir?" "Birinci
Emperyalist Paylaşım Savaşının nedenleri
nedir?" sorularıyla başladı. Akademiye katılan-
lar bu sorulara yanıtlar verdiler. Ardından Gaye
Yılmaz bunu, 1. Dünya Savaşının görünürdeki
nedenleri ve gerçek nedenleri olarak ele almak
gerektiğine dikkat çekerek, savaş öncesi emper-
yalist devletler başta olmak üzere Avrupa dev-
letlerinin ekonomik ve siyasal durumları
hakkında bilgiler aktardı; savaş öncesi ittifaklara
değindi.

Ardından Savaşın Görünmeyen Nedenleri
başlığı altında savaşa neden olan ekonomik kriz-
ler ve ülkelerin siyasi durumlarını anlattı.

Emperyalist fetihler ve devletler arası iliş-
kiler ele alınarak 1929 Büyük Bunalımı konu-
suna geçildi.

Büyük Bunalımın nedenleri Avrupa dev-
letleri ve ABD'nin ekonomik ve siyasal duru-
muna değinilerek ekonomik krizler sermayenin
genel formülü üzerinden ele alındı.

Kapitalizmde Ekonomik Krizler, Savaş ve
1917 Ekim devrimine değinildi. Sovyetler Bir-
liği'nin kurulmasının dünyadaki etkisi konu-
şuldu.

Ardından ekonomik krizler, İkinci Payla-
şım Savaşı ve nedenleri de ele alındı.

Kapitalizmde sermayenin dönemsel büyük
krizleri ile para meta para döngüsü ele alındı.
Emperyalist devletlerin kriz atlatma ekonomi
politikaları ve uygulamalarına değinilerek ça-
lışma sonlandırıldı.

Kapitalist Sistem Ve 
Kadının Görünmeyen Emeği

Marksist Kadın Akademisi'nde 3 Aralık
günü, akademisyen Sibel Özbudun ile Kadın ve
Kapitalizm konusu işlendi. Kapitalizmin ge-
lişme dönemi ve emperyalist kapitalist dönemde
üretim ve kadınların üretim sürecindeki katılımı
ve kadın emeğinin durumu ele alındı. 

"Kadın ve Kapitalizm" başlığı altında ilk
derste, ilk çağlardan bu yana toplumlarda ka-
dınların toplumlardaki yaşam biçimi ve üretim
süreçlerindeki rolüne değinilmişti.

Feodalizm dönemi ve kapitalizmin gelişim
dönemlerine kadar işlenen konuya, bugün işle-
nen derste, kapitalist sistemin gelişme dönemi
ve emperyalist kapitalist sistemde kadın emeği-
nin üretimdeki yeri ele alındı.

Sibel Özbudun bu derste, kapitalizmin ge-
lişmeye başlamasıyla küçük üretim alanlarında
atölyelerde üretime katılan kadınların domestik
alandan ayrılarak daha büyük üretim alanlarına,
fabrikalara ve Sanayi alanına çekilmesi sürecini
aktardı.

Teknolojinin gelişmesinin sanayinin de
hızla gelişmesini sağladığına ve kapitalizmin
daha büyük üretim alanlarında kadın emeğinin
yer almaya başladığı süreçlere değindi.

Kadınların tarih boyunca üretimde aktif
olarak yer aldıklarını, fakat kapitalist sistemle
birlikte kadın emeğinin çok daha fazla üretimde
yer aldığını aktaran Özbudun, kadının üretimde
yer alırken kadınların üretim alanlarında çalışır-
ken bunu kendilerini bir üretici güç olarak gör-
meyip "aileye katkı, ihtiyaçların bir kısmının
karşılanması, çeyizini hazırlayıncaya kadar, ço-
cuklar büyüyünceye kadar, ekonomik sıkıntımız
geçinceye kadar" şeklinde gördüğünü ve kapi-
talizmin bu algıyı besleyerek kadınların ucuz iş
gücü olarak hızla üretim alanlarında yer alma-
sını sağladığına dikkat çekti; tarihten örnekler

verdi. 
Kapitalizmin kriz dönemlerine ve I. ve II.

Dünya Savaşları süreçlerini ele alan Sibel Öz-
budun, kadınların üretim alanlarında en çok yer
aldıkları süreçlerin bu dönemler olduğunu, üre-
tim alanlarında hakim olan kadınların savaştan
sonraki dönemlerde de, çalışma saatleri, sosyal
haklar, eğitim, kreş, sosyal faaliyetlerde yer alma
gibi kadınların bir takım haklara sahip olmaya
başladıkları dönemler olduğunu ifade etti. 

Kapitalizmin daha çok üretim yapabilmek
ve daha çok kar elde edebilmek için sürece göre
çok esnek davrandığını ve bu nedenle de bu dö-
nemlerde işçilerin bir takım haklarının görece
daha iyi bir konuma kavuşmalarının sağlandı-
ğını ifade eden Özbudun, kadınların savaş dö-
nemleri bittiğinde ve savaşın güçlükleri
atlatıldığı zamanlarda ise kadınların evlerinin
dört duvarı arasına gönderilmeye başlandığına
dikkat çekti.

Sibel Özbudun, kapitalizmin gelişme dö-
nemlerindeki politik akımlara da değindi. Kapi-
talizmin gelişme dönemlerinde Keynesci
politika ve neoliberal politikalar üzerinde durdu.

Emperyalist kapitalist dönemde üretimin
tekelleşmesi sürecinde ve üretimin daha büyük
pazar ve daha ucuz iş gücü için dünyanın her ye-
rine yayılmaya başladığına değinen Özbudun,
büyük üretim alanlarının parçalanarak daha
küçük üretim alanlara ve merdiven altı üretim-
lere dönüştüğünü ve kadınların bu şekilde çok
daha fazla emek sömürüsüne maruz kaldıklarını
belirterek kapitalizmde daha çok satış ve kar için
kadın bedeninin kullanıldığına da dikkat çekti.

Sibel Özbudun, kadının her alanda sömü-
rüsünün sona erebilmesinin ise ancak kapitalist
sisteme karşı sınıfsal bir mücadele verilmesiyle
mümkün olduğunu vurguladı.

Çalışmanın son kısmında ise neoliberal po-
litikalar, özelleştirmeler, esnek üretim ve kadın
emeğinin sömürüsü üzerinde duruldu. Çalış-
maya katılanların soruları üzerinden kadın eme-
ğinin durumu ele alındı.

Marksist Kadın Akademisi’nde... 
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... Baş tarafı 1. sayfada
Ama sayıdan çok eylemin niteliği önemli.

“Özel kuvvetlerin toplandığı bina tespit edilip ha-
vadan vuruluyor. Kim vuruyor belli değil. Ami-
yane tabirle “kim vurduya” gidiyor. Gözlerin
çevrildiği ne Rusya ne de Suriye üzerlerine alın-
mıyorlar. 

İkinci önemli gelişme, Halep’te yaşanıyor.
Dinci faşist çetelerin ellerinde tuttukları bölgele-
rin büyük bir bölümü, Suriye ordusu ve mütte-
fikleri tarafından şaşırtıcı bir hızla geri alınıyor;
temizleniyor. Suriye ordusu ve müttefikleri El
Bab’a yönelebilecek duruma geliyorlar.

Üçüncü önemli gelişme, Suriye ordusu ile
Suriye Demokratik Güçleri arasındaki koordi-
nasyon ve işbirliğinin iyice belirgin hale gelme-
siydi. Bu iki güç hem Halep’in dinci faşist
çetelerden temizlenmesinde birlikte hareket etti-
ler hem de El Bab’a birlikte ilerleyerek Türk or-
dusu ve ÖSO denen dinci faşist çetelere karşı
savaşmaya başladılar. 

Bu son gelişme, YPG/SDG güçlerini Suriye
ordusuna karşı savaştırmak için yıllardır alınları-
nın derisini çatlatan ABD ve Türkiye’ye şu kış
günlerinde soğuk duş etkisi yapmış olmalı. Sa-
dece onlara mı? YPG/SDG güçlerinin “işbirlik-
çiliği”ne dair sayfalar döşenen, sosyal şovenizme

bir hayli bulaşık oportünist çevrelerin yüz ifade-
lerini bu aralar görmek gerek. Bu devrimci güç-
lerin ABD’yle giriştikleri taktiksel ilişki onlara
sosyal şoven yüzlerini gizleme imkanı sağlı-
yordu. Suriye ordusuyla kurdukları stratejik ilişki
bu gizliliği yırtıp attı.

Suriye ordusu/SDG ittifakının güçleri ile
ÖSO/Türk ordusu arasında El Bab’a bir kaç kilo-
metre mesafedeki köyde ilk çatışmalar başladı
bile. Bu çatışma daha büyük bir savaşın ilk adım-
ları olduğundan kuşku yok. Her iki taraf, El Bab
önünde son hazırlıklarını yapıyor.

Türkiye, bu durumda ne yapacak? Dinci fa-
şist iktidar ve faşist devlet için asıl mesele şimdi
başlıyor. Türkiye daha fazla ileri gidemez. Ne
gücü buna uygun ne de Suriye-Rusya ikilisi buna
izin verir.

Olduğu yerde de kalamaz. Şimdi işgal ettiği
topraklara OSÖ denen dinci faşist çeteleri yerleş-
tirip onların arkasına sığınarak orada kalmaya ça-
lışması Suriye ile bir savaş nedenidir. Ki,
Türkiye’nin üzerinde durduğu temel plan böyle
görünüyor. Ama Ankara’da yapılan bu yanlış
hesap Şam’dan döner. Suriye, yabancı bir gücün
kendi topraklarındaki varlığına izin vermez; ve-
remez. Burada “yabancı” güçten sadece Türk or-
dusu anlaşılmamalı. OSÖ çeteleri de Suriye için

“yabancı güçtür ve onları Türkiye sınırının öte-
sine süpürmek Suriye ordusunun temel öncelik-
lerindendir.

Gelinen noktadan sonra Türkiye, tankını-to-
punu, pılısını pırtısını toplayıp, bir şey olmamış
gibi gerisin geri de gidemez. Bunu yapması, zaten
dışarda yerlerde sürünen prestij ve inandırıcılığı-
nın, içerde kitleler karşısındaki kalan itibarının
hepten yokolması; emekçi sınıflar üzerindeki cay-
dırıcı etkisinin sıfırlanması anlamına gelir.

Bataklık diye buna denir. Ne geri gidebiliyor
ne olduğu yerde kalabiliyor. Peki, ileri doğru gi-
debiliyor mu? Erdoğan, geçtiğimiz günlerde -
zaten bilinen- gerçek amacını ağzından kaçırınca
başına neler geldiğini, Rusya’ya dizleri üzerinde
nasıl açıklama yapmak zorunda kaldığını;
İran’dan “buna gücün yetmez” fırçasını nasıl ye-
diğini; kendi adamlarının bile “Erdoğan’ın sözle-
rini ciddiye almayın” mealinde açıklamalar
yaptıklarını bütün dünya gördü.

İleri gidip Suriye ile savaşı göze almak mı?
Bu ihtimal her zaman masada olmakla birlikte,
Suriye’de iç savaşın başladığı tarihten bu güne
çok şey değişti. Bir kere “truva atı” olarak gör-
düğü dinci faşist çeteler güçlerinin zirvesinde
değil, dibindeler. Şam’da her gün bir kısmı tes-
lim oluyor. Halep’te son bir-iki haftada hezimete

uğradıklarını ve dağılma sürecine girdiklerini bi-
liyoruz. Kendi ordusu perişan halde. Genelkur-
may Başkanı, Suriye hava sahasında uçuş izni
almak için Rusya Genelkurmay Başkanı’nın ka-
pısını aşındırdı. Güvendiği ABD onu El Bab
önünde kucağındaki ÖSO çeteleriyle başbaşa bı-
raktı.

Ve turpun büyüğü daha heybede misali, en
önemlisi, ekonomik krizin yeni ve yıkıcı bir dal-
gasıyla karşı karşıya Türkiye. Bu yeni dalga
emekçi sınıflar, küçük esnaf, küçük üretici üze-
rindeki etkisini göstermeye başladı bile. Devletin
ve gerici/faşist partilerin toplumda şoven atmos-
fer yaratma çabaları boşuna.

Bu koşullarda girişeceği savaşın Türkiye için
bir felaket anlamına geleceğini söylemeye gerek
yok. Bu koşullarda Türkiye neden savaşa girsin
ki, diye sorulabilir. Egemen sınıfların kritik du-
rumlarda doğru kararlar aldıklarını, her şeyi he-
sapladıklarını, düşündüklerini, planladıklarını vb
düşünmek doğru değil. Bu bir. İkincisi, gelişme-
ler, belli bir noktadan sonra egemen sınıfı ve onun
askeri/politik güçlerini hiç de istemedikleri, arzu
etmedikleri adımlar atmak zorunda bırakabilirler.

İşte bu, onların felaketi olur. Türkiye, bu
noktaya koşar adım gidiyor.

Editör ÇÖKÜŞ ALAMETLERİ-1

Emperyalist sistemin çöküşü hızlandıkça,
tarihimiz katliamlar tarihi oluyor… Her zor du-
ruma düştüğünde, varlığını sürdürebilmek için
katliamlara, savaşlara başvurmaktan geri dur-
muyor sistem. Sadece son birkaç yılda bile ya-
şanan katliamların sayısı iki elin
parmaklarını geçti. Ancak gel gör ki, yaşa-
nan her bir katliam, bir öncekini unutturmak
şöyle dursun, acısını daha da perçinledi, yü-
reklerimizi dağladı, tarihte kara lekelerle yer-
lerini aldı. 

19 Aralık 2000… 20 zindana eş za-
manlı operasyon düzenleyen devlet 28 kişiyi
katletti, yüzlercesini yaraladı, sakat bıraktı.
Ardından başlayan ve 6 yıl süren Ölüm
Orucu Eyleminde ise 122 kişi ölümsüzleşti,
yüzlerce tutsak da hafızasını kaybetti ya da
sakat kaldı. 

Devletin amacı, dışarıda işçi ve emek-
çilere, devrimcilere moral kaynağı olan, dev-
rimci ruhu dipdiri ayakta tutan, içeride
komün yaşamı sürdüren devrimci tutsaklara
başeğdirmek, onları dünyadan soyutlamaktı.
Ancak devrimci tutsaklar devletin öngördüğü
hücre sistemi olan F Tiplerine karşı çıkarak “bu-
rada yaşanmaz ölünür” diyerek Ölüm Orucu Ey-
lemine başladılar. 

19 Aralık günü sabaha karşı devlet, adına
“Hayata Dönüş Operasyonu” diyerek devrimci
tutsakları “örgütlerin baskısından kurtarma ve
hayatlarını kurtarmak” için diri diri yaktı, kur-
şunladı, bombalar yağdırdı üzerlerine, yine de

teslim alamadı. 4 gün süren zindan savaşlarının
ardından zorla çıkarıldılar devrimci tutsaklar F
tipi zindanlara kapatıldılar.

Murat Ördekçi… Bayrampaşa Zindanında
TKEP/L davası tutsağı, ölümsüz komutan… Et-
rafını saran askerlere “teslim olun” çağrısı yapan,
vurulup son damla kanı akana kadar savaşan yol-
daşımız… Ve onlarca ölümsüz… Yine Bayram-
paşa zindanında Gülseren Yazgül Güder, Özlem
Ercan, Şefinur Tezgel, Gülser Tuzcu, Seyhan
Doğan, Nilüfer Alcan, Cengiz Çalıkoparan,

Mustafa Yılmaz, Fırat Tavuk, Aşur Korkmaz,
Ali Ateş; Ümraniye Zindanında Ahmet İbili,
Ercan Polat, Alp Ata Açıkgöz, Umut Gedik, Rıza
Poyraz; Çanakkale Zindanında Fiden Kalşen,

İlker Babacan, Fahri Sarı, Sultan Sarı; Bursa
Zindanında Ali İhsan Özkan, Murat Özde-
mir; Çankırı Zindanında İrfan Ortakçı,
Hasan Güngörmez; Uşak Zindanında Yase-
min Canci, Berrin Bıçkılar; Ceyhan Zinda-
nında Halil Önder 4 günlük zindan
savaşlarında ölümsüzler ordusuna katılan-
lar…

Devrimci tutsaklar, F tipi hücrelerinize
girmeyeceğiz diye savaşmışlar ve hayatla-
rını feda etmişlerdi. Bugün F tipi zindanlara
baktığımızda, o gün yoldaşlarımızın ne için
savaştıklarını daha iyi görüyoruz. F tipi hüc-
relere kapatılan tutsaklar birbirlerinden ve
dışarıdaki dünyadan koparılıp, sindirilmek,
kişilikleri yok edilmek isteniyor. Tedavileri
engellenen hasta tutsaklar, protesto için be-
denlerini ateşe verenler, slogan attıkları için

hücrelere hapsedilen, ellerinden kitapları,
mektupları hatta kalemleri dahi alınan, takılan
kameralarla yok edilmek istenen tutsaklar… 

19-22 Aralık zindan savaşlarında başeğme-
yen, ilerleyen yıllarda Ölüm Oruçlarında 122 ca-
nını feda eden devrimci tutsaklar, kendilerine
dayatılanı kabul etmiyor, savaşımı tüm emekçi
halklar adına sürdürmeye devam ediyor. 

İşte bu yüzdendir ki, BİZ KAZANACA-
ĞIZ…

16 Yıl Geçse De Unutulmayacak: 19 Aralık Zindan Savaşları

24 Ekim günü Ankara’dan gözaltına alınan
Müjgan Ekin ve 1 Aralık günü İstanbul’da göz-
altına alınan Taşkın Yasak’tan haber alınamı-
yor…

Müjgan Ekin ve Taşkın Yasak nerede? 

Suriye’de Dönüm Noktası
Suriye’de savaş bir dönüm nok-

tasında. Dinci-faşistler kelimenin ger-
çek anlamında hezimet yaşıyor.
Halep bu tosuncuklardan temizlendi.
Emperyalizmin ve bölge gericiliğinin
bu paralı askerleri, bu ortaçağ kaç-
kınları Halep’te yenildiler!

ABD emperyalizmi Halep’e kar-
şılık Palmira’da IŞİD’i öne sürdü.
Rakka saldırısına verilen ara ve
Musul baskısıyla Suriye’ye geçen
IŞİD’li faşistlerden oluşan 4 bin kişi-
lik bir kuvvet Palmira’ya saldırdı.
Önce kente hakim tepeleri ele geçiren
faşistlerin baskısıyla kent boşaltıldı.

Sivillerin tahliyesinden sonra Suriye Arap Ordusu da kentin dışına çekilerek mev-
zilendi. Son gelen bilgiler IŞİD saldırılarının durdurulduğu doğrultusunda. 

Halep yenilgisi karşı-devrimcilere büyük bir darbe oldu. Bu aşamadan sonra
kuzeyde savaş İdlib’e kayacak. Doğal olarak Antakya sınırına sürülecek tosun-
cuklar. El Bab bir diğer düğüm noktası olacak. Kuzeydeki savaşta Suriye ve Rusya
bundan sonra Türkiye ve onun desteklediği gruplarla daha sık karşı karşıya gele-
cek. YPG ve SDG’nin de Rusya-Suriye ekseninde yer alması daha büyük bir ihti-
mal.

Güneyde ise Hama temizlenmek üzere. Dera ve Duma büyük oranda bitti. Pal-
mira’da IŞİD baskısı kırıldığı anda DeyruZor ve Rakka’ya gelecek sıra. Suriye sa-
vaşı emperyalizme ve bölge gericiliği açısından tam bir hezimet olacak. Bu
yenilginin bölge ve dünya devrimine yeni olanaklar açacağını hep birlikte görece-
ğiz.

Baş tarafı 1. sayfada...
Tam bir faşist terör estirildi. Sadece zindandaki tutsak-

ların değil, tüm yasal partilerin de faşizm için “siyasi rehine”
olduğunu herkes bir kez daha görmüş oldu. Dinci faşizm ve
sermaye sınıfı bundan böyle yediği her darbeye karşı bu “si-
yasi rehinelere saldırma”yı değişmez bir politika haline ge-
tirmiş bulunuyor.

Devlet, çeşitli sermaye örgütleri, burjuva işçi sendika-
ları, futbol kulüpleri, medya... bir şoven histeri dalgası oluş-
turma gayretindeler. Sokakları kendi tabanlarıyla doldurmak
istiyorlar. Bu korkunç propagandaya rağmen arzu ettikleri et-
kiyi oluşturamadılar. Hemen her yerde yine devlet erkanı ola-

rak baş başa kaldılar. (Ancak Beşiktaş taraftar-
larının girişimiyle belli bir kitle gücü indi so-
kağa.) Karşı-devrimin toplum üzerindeki
etkisinin sınırları konusunda bir veri daha! 

Faşizmin bu “siyasi rehine” politikası mü-
cadeleyi durduramayacak. Ne devrimci tutsak-
lara, ne yasal partilere ne de açık alandaki
devrimcilere karşı geliştirdiği bu “siyasi re-
hine” politikası başarıya ulaşabilir. Yükselen
devrimci mücadele tüm bu aşağılık politikaları
yerle bir etmeyi başaracaktır.

“SİYASİ REHİNE POLİTİKASI” YENİLECEK! 
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Son makalemizde Türkiye’de düzenin ve dinci faşist ikti-
darın dış ilişkilerden gelen çöküş belirtileri üzerinde durmuş-
tuk. Şimdi, içerden gelen çöküş belirtileri üzerinde durup
tablonun, manzaranın tümünü yansıtmaya çalışalım.

Ancak aradan geçen zaman zaman içinde dışardan gelen
belirtilerin gözlem ve tespitimizi doğrulayacak şekilde çoğal-
dığının altını çizmek istiyoruz.

Örnekler, belirtiler çok sayıda. İşte iki örnek. Bir-iki hafta
önce Erdoğan’a “salakça açıklamalar yapıyor” diye hakaretler
yağdıran Yunanistan Savunma Bakanı Panos Kammenos, bu
sefer de “Erdoğan gibi gaddar bir diktatöre dönüşen aşırı un-
surların açıklamalarını yanıtsız bırakamayız” sözleriyle tavrını
sürdürdü.

İkinci örnek, daha düne kadar ne zaman devrileceği üze-
rine bahisler oynanan, sonu “Kaddafi gibi olacak” diye zil takıp
oynanan Beşar Esad’tan geldi. Esad, artık her fırsatta Erdoğan’a
hakaret fırsatını kaçırmıyor. “Psikolojik olarak rahatsız”, “den-
gesiz”, “ahmak” kavramlarını Türkiye burjuva sınıfının “lider”
olarak öne çıkardığı adam için kullanıyor. 

Esad, Türkiye’nin Kürdistan/Suriye topraklarını işgali hak-
kında “dayatılmış koşullar ve öncelikler” nedeniyle şimdilik
müdahale edemediği Türkiye’ye “zamanı geldiğinde Suriye’nin
meşru ve doğal hakkını” kullanacağı tehdidini savurduktan
sonra şöyle devam ediyor: “…o zamana dek Türkiye’de mev-
cut bilgili ve mantıklı insanların Erdoğan’ı bu dengesizliği ve
ahmaklığından caydırmalarını temenni ederim”

Şu kadarını söyleyelim: Türkiye burjuva sınıfı, tarihinin
hiç bir döneminde bu kadar ayağa düşmemişti.

Buraya kadar olanı başka devletlerle ilişkilerdeki manza-
rayı gösteriyordu. Almanya ve Doğu Avrupa devlet yetkilileri-
nin Türkiye burjuva sınıfının bu politik temsilcisi hakkındaki
sözlerini de bir kenara bıraktık.

Şimdi “içerdeki” gelişmelere bakalım. Yolu, Erdoğan şu
sözleriyle açtı: "Biz sabır, sabır, sabır dedik en sonunda daya-
namadık ve Suriye'ye Özgür Suriye Ordusu ile beraber girmek
zorunda kaldık. Niçin girdik? Bizim Suriye'nin topraklarında
gözümüz yok. Mesele toprağın gerçek sahipleri topraklarına
sahip olsunlar, bunu sağlamak için. Yani orada bir adaletin te-
sisi için varız. Devlet terörü estiren zalim Esed'in hükümdarlı-
ğına son vermek için biz oraya girdik, başka bir şey için değil."

Sonra arkası geldi. Rusya, çok sert bir tepki gösterdi. Putin,
Türkiye’den bir açıklama bekliyoruz dedi. Savaş uçaklarını
uçurmak için Genelkurmay Başkanını Rusya’dan izin alması
için Moskova’ya göndermiş biri olarak Erdoğan’ın “kafa” tu-
tacak hali yoktu. Hemen düzeltme yoluna gittiler.

Son derece açık sözler için, “çevir kazı yanmasın” kabi-
linden, “Erdoğan şunu değil, bunu demek istedi”, “Erdoğan’ın
sözlerini şöyle değil, böyle yorumlamak gerekir” yollu açıkla-
malar peşpeşe geldi. Çapsız ve ahmak dinci faşistler toplumu
kendileri gibi sanıyorlardı. Ama en aşağılayıcı açıklama başka
yerden değil, bizzat içlerinden geldi. Birlikte okuyalım: 

“Sputnik’e konuşan Cumhurbaşkanlığı idaresinde görevli
kaynak, ‘Erdoğan bu açıklamayı dün yaptı ancak bu sözler 'harfi
harfine' ele alınmamalı. Umarım ki, bu nedenle Rusya ile yaşa-
nan yanlış anlama hızlı bir şekilde ortadan kaldırılır’ dedi. Yet-
kili, Erdoğan'ın açıklamasıyla ilgili resmi yorumların sadece
Türkiye'nin üst düzey yöneticileri tarafından yapılabileceğini
de sözlerine ekledi.”

Bundan daha aşağılayıcı bir durum olabilir mi? “Cumhur-
başkanlığı idaresinde görevli” her ne demekse, çıkıp burjuva
sınıfın politik lideri için “boş verin onun söylediklerini, ciddiye
almayın” yani, “Recep’tir ne söylese yeridir” demeye getiriyor.
Sonra bu dinci ahmak, toplumu kendi gibi bildiği için bir kural
da getiriyor: “ Erdoğan'ın açıklamasıyla ilgili resmi yorumla-
rın sadece Türkiye'nin üst düzey yöneticileri tarafından yapıla-
bileceğini” vaaz ediyor. “Hadi ya!” diyesi geliyor insanın.

Kendi emrindeki personel tarafından dahi ciddiye alınma-
yan bir Hitler özentisi.. Ve daha beteri, tekelci sermaye sınıfı,
düzenini bir devrimden koruma umudunu bu adama bağlamış.
Hitlerin sonu bir trajedi biçiminde olmuştu; özentisinin akıbeti
bir komedi biçiminde olacak diye boşuna söylenmedi.

Devam edelim.
Rusya, Erdoğan’ın Putin’e Esad’la ilgili sözlerinden do-

layı açıklama yaptığını duyurdu. “Şu kadarını söyleyebilirim”
dedi Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Yuriy Uşakov, "Erdoğan,
Putin'e Esad ile ilgili sözleri hakkında açıklama yaptı." 

İşte hepsi bu! Burjuva sınıfın “dünya lideri” dediği adamın
aslında, Rusya devlet Başkanına, açıklama yapan, hesap veren
vasat bir adamdan ibaret olduğu ortaya çıkıyor. Yunanistan Sa-
vunma Bakanı, bu manzaraya adını koyuyor: Erdoğan, Putin
önünde diz çöktü! 

Burjuva toplumun çöküş alametleri elbette bunlarla sınırlı
değil. Cehalet, akli yozlaşma, toplumsal çürüme, eğitimde, sağ-
lıkta inanılmaz boyutlardaki gerileme, çöküşün akla gelen ilk
belirtileridir.

Vasat bir adamın gölgesi her yeri kaplamaya başlamışsa, o
toplumun üstünde güneş batıyor demektir.

ÇÖKÜŞ ALAMETLERİ-2

EDİTÖR

Yer Adana... Aladağ'da bir öğrenci yur-
dunda çıkan yangında 12 kız çocuğu öldü,
20'den fazla kız çocuğu da yaralı ya da kayıp...

Yangının elektrik kontağından çıktığı söy-
leniyor. Ve “güvenlik nedeniyle” yangın mer-
diveninin kapısının kilitli olduğu...

Alevler binayı sardığında içerideki gence-
cik canları kurtarmaya seferber oluyor itfaiye
ve aileler... Ve kızını arayan bir babanın haykı-
rışlarından öğreniyoruz olayları. “Süleymancı-
ların yurdu burası” diyor baba, "tarikatçıların
yurdu". “Devlet yurdunu kapattılar ve buraya
gönderdiler, yeni yurt açmadılar” diyor. Yasal
olarak sadece ortaöğretim öğrencilerine özel
yurt açılabiliyor. Yani kaçak yurtlar...

10-14 yaşında, ortaokul öğrencilerinin kal-
dığı tarikatlara ait bir kız yurdu... Bilinmeyen
bir nedenle çıkan yangın... En az 12 ölü, on-
larca yaralı ve kayıp kız çocuğu...

Çocuklar... Bir halkın geleceği...

Dehşet içinde gelişmeleri takip ederken
birden bir diğer haber düşüyor ekranlara... Bat-
man'da yatılı bir okuldan çocuklara tecavüz ha-
beri okuyoruz. İsmi açıklanmayan bir YİBO'da
öğretmenlerinin tecavüzüne uğrayan 4 öğren-
cinin devlet hastanesine kaldırıldığını öğreni-
yoruz...

Dehşet duygusu katlanıyor... Yakılarak
katledilen çocuklar, tecavüz edilerek hastane-
lik edilen çocuklar...

Hani bir deyiş vardır, “önce kadınları ve
çocukları kurtarın” diye... Faşizm söz konusu
ise bu tam tersi oluyor... Önce kadın ve çocuk-
lara saldırın... Bir halkı yok etmek, bir toplumu
çürütmek istiyorsanız, önce kadınlara ve ço-
cuklara saldırın. Yakın, öldürün, katledin, teca-
vüz edin...

Yıkılacaksınız... Çürümüşlüğünüz içinde
yok olup gideceksiniz... Dönüp geriye baktığı-
mızda, lanetlenmiş bir cüruf olacaksınız...

Çocukları Yaktılar!..

Fidel'i anmıştık, gözlerimiz
dolmuştu ama söz vermiştik onun
kurduğu başka dünyayı, mutlulu-
ğun ülkesini, sosyalizmi savun-
maya, 

"Çocukların ama bütün ço-
cukların

Kırmızı elmalar gibi gülüşü"
için savaşmaya.

Sonra bir haber… Adana Ala-
dağ'da çocuklar yandı... Diri diri
yandı...

Bir baba "Burası tek yurttu.
Eleştirme şansımız da, başka seçe-
neğimiz de yoktu. Mecburduk. Üc-
retsiz kalıyordu" diye feryat etti.

Hatırlıyorum ilkokulda öğret-
menler adresimizi sorunca arka-
daşlarımızın bir çoğu aynı adresi
verirdi. Nedenini sorunca söyle-
mezlerdi. Anlamazdık biz de.
Sonra anladık. Yoksullardı, köyde
okul yoktu, otobüs de olmayınca
aileleri yurda veriyordu onları. Hep
korkunç gelirdi evden uzakta kal-
mak, sokakta istediğin kadar oyna-
yamamak. 

Lise çağlarındaydım evimizin
tam karşısına bir yurt yaptılar. Hep
nefretle bakmışımdır, bundan sonra
da öyle olacağı kesin...

Adana 'da canımızı yakan bu

yurt milli eğitime değil, Süleyman-
cılara ait, "tahsil çağındaki talebe-
lere yardım derneği" adında bir
yurt. 

MEB gerici sermayeye rant
kazandırmak için kendi yurdunu
kapatmış ki, çocuklar bu yurda git-
sin. İşte o babanın feryadı bundan.
Başka seçeneğimiz yoktu diye.

Çocukları çaresiz bırakıp, kı-
sacık hayatlarını onları hiç umur-
samayan kan emicilerin eline
bırakıyor devlet.

Dinci gerici yobaz zihniyet
devlet teşvikiyle çocukları katlet-
meye devam ediyor! 

Bu kaza falan değil! 
Sonra bir haber daha.. Bat-

man'da YİBO'da öğretmenlerinin
tecavüzüne uğrayan 4 öğrenci has-
taneye kaldırıldı...

Yangın merdivenin önünde
küçük bedenleri bulunan, öğret-
menlerinin tecavüzüne uğrayıp acil
servise kaldırılan çocukların fer-
yatlarına ne diyebilir ki insan. Öf-
keden, acıdan karmakarışık
duygular. 

İnsan utanıyor… Hala nefes
aldığına. Ölümü soluyoruz her gün,
utancı, çürümüşlüğü... 

Ama söz o çocuklara onlar
kırmızı elmalar gibi gülsün diye
devam edeceğiz savaşmaya, bu çü-
rümüş düzene başkaldırmaya.

İşçiler madenlerde ölmesin
diye, bir işçinin cesedi moloz yı-
ğınlarının içinde çıkmasın diye.

Bu arada yanan yurdun yan-
gın merdiveni kilitliymiş öğrenci-
lerin güvenliği için. Sözüm ona
'namusumuzu' koruyorlar. Bu yaş-
taki öğrencilerin yurtlarda kalama-
yacağına değinmiyoruz bile... 

Kırmızı Elmalar Gibi “Eğitimdeki Piyasacı Ve 
Gerici Politikalara Son Verilmelidir”

29 Kasım
günü Adana
Aladağ’da, tari-
katçıların yur-
dunda çıkan
yangında, ço-
cukların ölmesi
üzerine, sorum-
lular İstan-
bul’da protesto
edildi. 

Öğle saat-
lerinde İstanbul Emek ve Demokrasi Koordinasyonu’nun çağrı-
sıyla Sultanahmet Tramvay durağında toplanan halk, Milli Eğitim
Müdürlüğü önünde ,yurt yangınında yaşamını yitirenleri anarak
sorumluları protesto etti. 

“Yurt Yangını Cinayettir Sorumlusu Hükümettir. Cemaat Ve
Tarikat Yurtları Kapatılsın. Parasız Nitelikli Barınma Hakkımız-
dır” pankartının açıldığı protestoda üniversite öğrencileri de “En-
sar’ı Aklayanlar Bugün Aladağ’ın Failidir Tarikat Cemaat Yurtları
Kapatılsın” pankartı açtı. 

Tramvay durağından Mili Eğitim Müdürlüğü önüne yapılan
kısa yürüyüşte “Kader Değil Cinayet”, “Parasız, Nitelikli Barınma,
Hakkı”, “Ensar’ı Aklatanlar Aladağ’ın Failidir” yazılı dövizleri de
taşıdı. Protesto boyunca yurttaşlar sık sık “Kader değil cinayet”,
“Kaza değil katliam” sloganlarını sık sık atarken basın açıklama-
sını KESK İstanbul Şubeler Platformu dönem sözcüsü Sevtap
Akdağ okudu. 

Sevtap Akdağ, Yaşanın kaza değil katliam olduğunu hatırla-
tarak sözlerine başladı, AKP’nin eğitimi piyasalaştırdığını, eğitim
alanını cemaatlere, tarikatlara açtığına dikkat çekerek, bu politika-
ların sadece geleceği değil bugünü de tehdit etmekte olduğunu söy-
ledi. 

Akdağ, “Ortaöğretim ve yükseköğretim kurumlarında öğre-
nim görmekte olan öğrenciler için başka bir ifade ile lise ve üni-
versite öğrencileri için özel yurt açabilir. Ortaokul öğrencilerinin
bu yurda yerleştirilmesinin önünü açan herkes bu kitlesel cinayet-
ten sorumludur” dedi. Aladağ’da çocukların ölümüne sebep olan
herkesin yargılanması gerektiğini söyleyen Akdağ, “Tarikat ve ce-
maat yurtları derhal kapatılmalıdır. Öğrenciler kamusal hizmetin
gereği olarak parasız nitelikli barınma hakkına sahip olmalıdır.
Eğitim alanındaki cemaat ve tarikatların varlığına son verilmeli-
dir” diyerek taleplerini dile getirdi. 

Basın açıklaması, eğitimdeki piyasacı ve gerici politikalara
son verilmesi gerektiği söylenerek sona erdi.

Faşizme Karşı Silahlanalım,
Savaşalım, Kazanalım 

11 Aralık Pazar günü, İsviçre’nin Zürih Kantonu’nda,
Halkların Birleşik Devrim Hareketi’nin organize ettiği “19
Aralık’tan, Maraş’tan Roboski’ye Katliamların Hesabını
Soracagız” başlığı altında bir panel geçekleştirildi.

DEM-KÜRD’de gerçekleştirilen panelde, devrim ve sosyalizm
mücadelesinde ölümsüzleşenler adına yapılan saygı
duruşunun ardından Birleşik Devrim dergisi adına
konuşan panelistler; 19 Aralık, Maraş ve Roboski
katliamlarının tek olmadığını, faşist devletin ta-
rihinde işçileri, emekçileri, farklı inanç grupla-
rını ve ezilen ulusları kendi faşist sistemine karşı
gelişebilecek her türlü devrimci ayaklanmanın
önüne geçebilmek için, katliamlarla korku sala-
rak kontrol altında tutmaya çalıştığı; ama bu kat-
liamlara karşı ezilen halkların da sessiz
kalmadığı, mücadelenin farklı alanlarda devam
ettiğini anlattı. 

Günümüzde ise artık meclisin ve yasal par-
tilerin faşist sisteme karşı burjuva yasalar çerçe-
vesinde yapabilecek bir şeylerinin olmadığı,

seçilmiş milletvekillerinin, belediye başkanlarının gözaltına alındığı,
tutuklandığı belirtilerek Gezi, Kobane ayaklanmalarında ve şu an Kür-
distan topraklarında sokak sokak kent kent devam eden savaşta kitle-
lerin önüne somut anlaşılır devrimci hedeflerin konularak devrim ve
sosyalizm için savaşmak gerektiği, bugüne kadar kurulan birleşik cep-
helerin en büyük eksikliğinin bu olduğu ve devrimci mücadelede hiç
bir olanağı görmezden gelmeden devrimci şiddet eylemlerini büyüte-
rek mücadeleyi yükseltmek gerektiği belirtildi. 

Rojava’da gerçekleştirilen enternasyonal dayanışma ile oluştu-
rulmaya çalışılan yeni sistemin, Türkiye ve Kürdistan topraklarında
yeni bir umut doğurduğu, sistemin bizim yaşadığımız topraklarda da
pekala mümkün olduğu belirtildi. Bunun farkında olan faşist devletin

var gücü ile, başta Kürdistan olmak üzere, tüm ezi-
len halklara karşı saldırıya geçtiği vurgulandı.
Konuşmaların ardından verilen kısa bir aranın
ardından soru cevap bölümüne geçildi. Panelist-
ler gelen soruları yanıtladıktan sonra yine söz
alarak, “faşizm tüm güçsüzlüğünü, bütün saldırı
araçlarını işçi, emekçi ve ezilen halklara vahşi
bir biçimde saldırarak gizlemeye çalışmaktadır.
Ama bu onu kaçınılmaz sondan kurtaramaya-
caktır. Faşizm bu kadar zayıf ve güçsüz iken ya-
pılması gereken acil görevlerin HALKLARIN
BİRLEŞİK DEVRİM HAREKETİ öncülüğünde
halkla birlikte zafere ulaştırması zorunluluktur”
denilmesinin ardından panel sonlandırıldı. 

İsviçre’den Leninistler 
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BLÖF POLİTİKASININ SEFALETİ
Umut Çakır
Aldanışa yer yok, görüntü net: Tekelci sermayenin dinci faşist iktidarı,

her şeyini masaya sürmüş kumarbazı oynuyor. Sürekli el yükseltiyor ve böy-
lece hasımlarının geri çekileceğini hayal ediyor. Oysa masadakiler, herkesi
saf kendini uyanık sanan bu acemi kumarbazın afra tafralarının kötü oynan-
mış bir blöften ibaret olduğunu pekâlâ biliyor. Ve sonra, küçük bir hareket,
masaya açılan bir kart, acemi kumarbazın göklere tırmanan avazını sustur-
maya yetiyor.

Dinci faşist parti, devrim ve Kürt halkının özgürlük mücadelesi karşı-
sında, sonuna kadar gitmeye kararlı olduğunu ilan eden adımlar atıyor. Ka-
patılan dernek ve basının artık kaydı bile tutulamıyor, vekiller, belediye
başkanlarıyla cezaevleri dolduruluyor. Sürekli el yükseltmek zorunda kalan
kumarbaz gibi, dinci faşist parti bu noktada duramazdı. O yüzden tutsakla-
rın, kendilerini koruyan birer rehine olduğunu ilan etmekten çekinmiyor. Hiç
kuşkusuz devrim de bu reste restle karşılık verecektir.

Eldeki sinek ikiliyle blöfe kalkışmanın tehlikesini iyi bilen Avrupa em-
peryalizmi, dinci faşist partiyi uyarmaya çalıştı fakat her şeyi çoktan varlık
yokluk sorunu olarak görmeye başlamış Ankara’ya bu uyarılar işlemedi. De-
diğim dedik, çaldığım düdük havalarına devam etmeliydiler, yoksa ne kadar
güçsüz oldukları ortaya çıkardı. Hem zaten, AB olmazsa, Şanghay beşlisi ne
güne duruyordu. Rusya’yla birkaç dostça kelam edilir ve sonra ver elini El-
Bab, oradan Membiç. Diplomasiyi şuursuz tehditler ve birkaç ihaleye göz
kırpmaktan ibaret sanan bu acemi kumarbaza Rusya ve Esad, Bab’da küçük
bir gösteri sundu, TSK’nın özel kuvvetlerine hava bombardımanı yapıldı. Ve
işte o an, masanın üzerindeki kağıttan şato yıkılıverdi. Dinci faşist hükümet
kafasına yediği bu tokmağı anında sineye çekti. Fakat asıl şok, bu olaya ne
NATO, ne de ABD ilgi gösterdi. Üstelik aynı bölgede SDG, kıran kırana bir
savaşa tutuşmuş, tankları tek tek avlamaya başlamıştı. Başka bir zaman olsa
tarafları uzlaştırmaya çalışacak olan ABD, bu kez adeta TSK’ya “ne halin
varsa gör” diyordu. 

Dış politikada yaşanan bu şok bize neyi gösteriyor? Bir iç savaşta ve
dış savaşta, egemenlerin aşırı güvenli görünmelerinin; esasında güçsüzlüğü
örtme gayreti olduğunu ve en ufak sarsıntıda bu güvenin yıkılabileceğini.
Öyleyse şu sonucu yazmak abartı olmayacaktır. Devrimin karşı saldırısı,
dinci faşist iktidarın saflarını darmadağın edecektir.

Kumarbazın çektiği restin bir blöften ibaret olduğunu nereden biliyo-
ruz? Bir çok cephede yaşanan çıkışsızlık, tüm bu yüksekten atıp tutmaların
altının boş olduğunu kanıtlamaya yeter. Tek tek ele alalım.

Marksizmin ustaları, bir iç savaşta egemen sınıfın en büyük avantajla-
rını, salip olduğu silahlı güçlerdeki donanım üstünlüğü, hiyerarşi ve otori-
teye saygı ile yetke alışkanlığı biçiminde ifade ederler. Türk tekelci
sermayesi, burada sayılan üstünlüklerini teker teker kaybediyor. Geçen haf-
talarda Hürriyet’in Washington temsilcisi Tolga Tanış, çok önemli bir dizi
mühimmata ek olarak, ABD’nin bir piyade tüfeği için bile Türkiye’ye karşı
katı bir tutum içinde olduğunu haber veriyordu. Açığı kapatacak silah sanayi
öylesine cılız ki, “İlk yerli piyade tüfeği” üretmekle övünen fabrika, ordunun
ancak 500 tüfeklik siparişini teslim edebildi. Güya Irak’a gözdağı için sınıra
yapılan yığınak öyle cılız bir görüntü verdi ki, Şii milisler, Ankara’nın kır-
mızı çizgi ilan ettiği Telafer’e girmek için daha bir cesaretle ilerlediler. Dur-
madan gözaltına alınan pilotlar nedeniyle hangarlarda tozlanan uçaklar,
herkesin bildiği bir başka sır. Düzenli orduda otoriteye saygıda yaşanan eroz-
yona dair hikayeler 15 Temmuz sonrası iyice yoğunlaştı. En tepedeki omzu
kalabalıklar birbirlerine ölümcül bir kuşkuyla bakıyorlar. Bu güvensizliğin
vardığı boyutu görmek isteyenler, özel kuvvet komutanı Aksakallı’nın bir
cenazeye neden bir komutan üniformasıyla değil, bir kamuflaj elbisesiyle
katıldığı üzerine düşünebilirler. Düzenli ordunun durumu ortada. Boşluğun
polis teşkilatıyla dolabileceğini sananlara hatırlatmak gerek. Siz hiç güçlü
bir orduya dayanmadan ayakta kalabilen bir polis teşkilatı biliyor musunuz?
Cizre ve Sur kent savaşları bu gerçeği yeterince açığa çıkarmıştı. Açıktan si-
lahla donatılan lümpen gruplara gelince, bunlar politik birer hiçtirler. Ne dev-
rimi durduracak yeterli donanımları vardır, ne de yetke alışkanlığına
sahiptirler. Devrimin ilk güçlü saldırısında hemen dağılıverirler. Ve bozgun
havasının egemen sınıflar içinde yayılmasını sağlayacak, devrime çok de-
ğerli bir fırsat sunarlar.

Dinci faşist iktidarın elindeki en zayıf kağıt ekonomidir. Yola çıkan eko-
nomik yıkıma dair çokça yazılıyor, biz yalnızca şunu eklemekle yetinelim.
Saray’ın tüm tehditlerine rağmen Merkez Bankası, döviz kuru yükselişini
durdurabilmek adına faizleri yukarı çekti. Ve etkisi, sadece üç dakika sürdü.
Avrupa Parlamentosu’nun müzakereleri dondurma kararının duyulmasıyla,
kurlar yeniden yükselişe geçti. Hükümetin elinde, yola çıkan yıkımı durdu-
rabilmek için bir atımlık barut bile yok.

Yine de söylemek gerekiyor, varını yoğunu bir blöfe yatıran dinci faşist
parti, elinde tuttuğu kağıtlardan medet umuyor. En başta Kürt halkı, devrimci
yığınlar, bu denli ağır baskılara rağmen, topyekün ayaklanma tutumuna gir-
mediler. Belli ki, tekelci sermaye, kerteriz noktası olarak Gezi ve 6-8 Ekim
ayaklanmalarını göz önünde tutuyor ve şöyle düşünüyor. Birkaç ağaç için ve
Kobane için isyan edenler şimdi çok daha ağır bahanelere rağmen ayaklan-
mıyorsa, teslim oldukları içindir. Benzer çıkarımlarda bulunan ortalama sol
çevreler de var. Ama tam da böylesine belirsizlik üzerine kurulu bir blöf, her
sarsıntıda yıkılıp gitmeye yazgılı değil midir? Öyle de oluyor. Tecavüz suç-
lularını aklamaya yönelik girişim kadınlarda büyük bir öfke yarattı ve hare-
ket daha henüz mayalanıp kabarırken, hükümet geri adım attı.

Hepsini bir yana koyalım, tutsakların birer rehine olduğunu itiraf eden
açıklamaya bakalım. Rehine politikası ancak çepeçevre kuşatılmış olanların
başvuracağı nereden geleceği belli olmayan ölümcül bir tehlikeye karşı bir
“son koruma kalkanı” değilse nedir? Kuşkusuz öyledir.

Tüm gelişmeler, dinci faşist iktidarın sürekli el yükselterek blöf yapar-
ken alsında bir bozgunun sınırlarında gezindiğini anlatıyor. Tekelci sermaye
ve faşist dinci iktidarın çektiği her rest büyük bir meydan muharebesinin ko-
şullarını hazırlıyor. Devrim, tıpkı büyük meydan muharebelerinde olduğu
gibi ama güçlerini merkezde toplamak için mevzilerden çekiliyor, gereksiz
güç harcamalarını bırakıyor. Naralar atarak üzerine adım adım gelen hasmını
layıkıyla karşılayabilmek için sabırla bekliyor. Kimi zaman sürpriz ataklarla
moral motivasyonu yükseltiyor ve hemen geri çekilip hasmının yaşadığı şoku
saflarında yarattığı karmaşayı seyre dalıyor. Ta ki, artık sabırla beklemenin
mümkün olmadığı, göğüs göğüse bir çarpışmadan kaçınmanın mümkün ol-
madığı o ana dek: Reste karşı rest!

Yıllar evvel idam sehpasına çıkma-
dan önce genç bir devrimci, kaleme al-
dığı son mektubunda ailesine şöyle
sesleniyordu: "İnsanlar doğar, büyür,
yaşar ve ölürler. Önemli olan çok yaşa-
mak değil, yaşadığı süre içinde, fazla şey-
ler yapabilmektir." 

İnsan eylemlerinin ürünüdür tarihin
karartılmış aynasında. Çok insan gelip
geçer bu gürültü ırmağından ve birçoğu-
nun nefes aldığı dahi hissedilmez. Tarih
ve yaşam kendisine dokunma cüretine
sahip olanı önemser. 

Dışarıda yağmur panjurlara çarpıp

sekiyor. Hava ağır ve puslu. Tahir Elçi
böyle bir Diyarbakır vaktinde
vuruldu/infaz edildi. Kendi halkına yani
Kürt halkına vefa borcunu ödemek için
yaşadığı ana dek sorumluluk üstlendi. Ta-
rihe ve yaşama dokunma cüretine sahipti.
Tarihin karartılmış aynasına kendi halkı-
nın onurunu anlatma çabasındaydı. Kork-
tular ve susması istendi. 

Tahir Elçi, Ahmet Hakan isimli
yanar döner bir "tv programcısının" otu-
rumunda "PKK terör örgütü değildir" di-
yerek, tarihsel bir gerçekliği anlatmaya
çalışmıştı. Bir gerçekliği ifade etmek,
başlı başına bir suçken, bunu canlı ya-
yında halklara deklare etmek ölümle eş-
değerdi. Öyle de oldu, tehdit edildi,
gözaltına alınıp itibarsızlaştırılmaya çalı-
şıldı. 

İnsan eylemlerinin ürünüdür demiş-
tik yazının başında. Ömrünü faili meç-
hullere adamış bir insanın itibarı, devlet
fiskesiyle sarsılmaz. Anlayamadılar lakin
bunu! 

Bir yıl geçti. Bir yıldır yok Tahir
Elçi. Kürt halkı onu kendi halkının renk-
lerine sarıp sarmalayarak, bağrına bastı. 

Bir yıl geçti. Bir yıldır yok Tahir
Elçi. Miştenur tepesi, Cizre'nin faili dev-
let ölüleri, Diyarbakır halkı onu özlüyor
ve anıyor. 

Bir yıl geçti. Bir yıldır yok Tahir
Elçi. Anısı ve mücadelesi önünde saygı
ile eğiliyoruz. 

"Güllerin bedeninden dikenlerini
teker teker koparırsan dikenleri kopardı-
ğın yerler teker teker kanar dikenleri ko-
pardığın yerleri bir bahar filân sanırsan
Kürdistan'da ve Muş-Tatvan yolunda bir
yer kanar Muş - Tatvan yolunda güllere
ve devlete inanırsan eşkıyalar kanar kötü
donatımlı askerler kanar sen bir yaz gü-
zelisin, yaprakların ekşi, suda yıkanırsan
portakal incinir, tütün utanır, incirler
kanar..." 

DEVRİMCİ HUKUKÇULAR

Tahir Elçi ve Eksik Kalacak Bir Kaç Söz 

“Kaybedilenlerin Çığlığı Oldu”
Diyarbakır Baro Başkanı Tahir Elçi'nin katledilişinin birinci yıl-

dönümünde, vurulduğu Dört Ayaklı Minare önünde yapılmak istenen
anmaya, “yasaklı bölge” kapsamında olduğu gerekçesiyle izin veril-
medi. 

Anma öncesinde, bölgedeki önlemlerini arttıran polisler, Tahir El-
çi'nin vurulduğu noktanın halen "yasaklı bölge" kapsamında olması ne-
deniyle Baro üyelerinin burada anma yapmasına engel oldu. OHAL
yasağı nedeniyle anma etkinliği, Diyarbakır Valiliği'nden alınan özel
izinle Tahir Elçi'nin vurulduğu sokağın başında gerçekleştirildi. 

Anmaya, Tür-
kan Elçi, HDP mil-
l e t v e k i l l e r i ,
Diyarbakır Baro
Başkanı Ahmet
Özmen, sivil toplum
ve siyasi parti tem-
silcilerinin yanı sıra
çok sayıda avukat
cübbeleriyle katıldı.

Anmada, üze-
rinde Tahir Elçi'nin

fotoğrafının yer aldığı Kürtçe ve Türkçe "Seni Unutmayacağız" pan-
kartı açıldı. "Tahir Elçi Ölümsüzdür" sloganının atıldığı anmada, Tahir
Elçin'in yaşamını yitirmeden önce Dört Ayaklı Minare önünde yaptığı
basın açıklamasının ses kaydı dinletildi. Ardından vurulduğu saat olan
10.53'te saygı duruşunda bulunuldu. 

Baro Başkanı Ahmet Özmen bir konuşma yaparak, Tahir'i "Maz-
lumların adalet arayışının kılavuzu ve kuşkusuz barışın sesiydi. Tahir
Elçi, mahkeme tutanaklarında yankılanan kaybedilenlerin çığlığı, hiç-
bir mekâna ve hiçbir zamana sığmayan dirayet, zarafet ve telaştı" söz-
leriyle tanımladı. Özmen, Tahir Elçi'nin bıraktığı mirasa sahip
çıkacaklarının sözünü vererek, onun barış, demokrasi, özgürlük ve
insan hakları mücadelesini sürdürmeye devam edeceklerini vurguladı. 

Konuşma sonrası eşi Türkan Elçi ve beraberindekiler, sokağı örten
branda ve polis bariyerinin üzerine kırmızı karanfiller ve Tahir Elçi'nin
resmini bıraktı. 

Bu sırada bazı avukatlar ise, ellerindeki karanfilleri brandanın üze-
rinden Dört Ayaklı Minare'nin bulunduğu sokağa doğru fırlattı. An-
manın ardından avukatlar ve milletvekillerinin bulunduğu yüzlerce kişi,
buradan Diyarbakır Barosu'na kadar yürüdü. Yürüyüş sırasında alkış
ve zılgıtlar eşliğinde Kürtçe ve Türkçe, "Tahir Elçi Ölümsüzdür",
"Şehîd Namirin" sloganları atıldı.

Elçi Bakırköy Adliyesi
Önünde Anıldı

G e ç e n
yıl Diyarba-
kır’da 28 Ka-
s ı m ’ d a
çatışmalarda
zarar gören
tarihi Dört
Ayaklı Mi-
nare önünde
basın açıkla-
ması yaptıktan sonra katledilen Diyarbakır Barosu Baş-
kanı Tahir Elçi, ölüm yıldönümünde hukukçular
tarafından Bakırköy Adliyesi önünde anıldı.

ÇHD, BHH Hukukçuları, Çağdaş Avukatlar Grubu,
Demokrasi İçin Hukukçular, Halkevleri Hukuk Dairesi,
Hukukta Sol Tavır Derneği, Katılımcı Avukatlar, Özgür-
lükçü Demokrat Avukatlar, Özgürlükçü Hukukçular Plat-
formu, Sosyal Hukuk’un çağrılarıyla bir araya gelen
hukukçular "Barış Ve Adalet Elçisi Tahir Elçi'yi Unut-
mayacağız. Em Qaside Aşiti U Dade Tahir Elçi Ji Bir
Nakin" yazılı pankart açtı. 

Hukukçular adına ortak basın açıklamasını Leyla
Han Tüzel yaptı. Tahir Elçi’nin katıldığı bir televizyon
programında hedef gösterildiğini hatırlatan Tüzel, “Ya-
şamı boyunca hiçbir baskıya ve zulme boyun eğmeyen
Elçi, soruşturma sürecinde de dik duruşunu koruduğu
için sokak ortasında katledildi” dedi.

Tahir Elçi’nin ‘faili meçhul’ cinayetlere ve yargısız
infazlara karşı mücadele yürüttüğünü anımsatan Tüzel,
“Tahir Elçi siyasi iktidarın azmettirmesi, medyanın ve
yargı organlarının ortaklığıyla öldürüldü, İnsanların öl-
memesi, kardeşçe yaşayacak bir ülke hayaliyle toplum-
sal barışı savunan bir insan hakları savunucusu olan Elçi
savaş çığırtkanları tarafından öldürüldü” dedi.

Elçi’nin düşünceleri sebebiyle savcılık tarafından id-
dianame hazırlandığını, fakat Elçi’yi katledenler hak-
kında 1 yıldır hiçbir şey yapılmadığını belirten Tüzel,
“katliam dosyası hakkında gizlilik kararı alanlar, cina-
yeti faili meçhul bırakma çabası olanlardır” dedi. 

“Kürt Halkının 
Avukatları Gözaltında”

İzmir'de Çağdaş
Hukukçular Derneği ve
Özgürlükçü Hukukçular
Platformu üyesi avukat-
lar, KHK ile kapatılan
MHD üyesi 6 meslek-
taşlarının 15 günden
uzun bir süredir gözal-
tında olmasını protesto
etmek amacıyla, Mardin
ve Şanlıurfa Cumhuriyet Başsavcılıklarına faks çekti. 

8 Aralık günü gönderilen fakslarda avukatlar, meslektaşlarının derhal
serbest bırakılmasını ve savunma mesleğine yönelik saldırılara son veril-
mesini istedi. Faks çekme eylemi sonrasında ÇHD Şube Sekreteri Erdoğan
Akdoğdu yaptığı açıklamada, "Bu KHK'lerin darbecilere yönelik olduğu
söylendi ama biz biliyoruz ki ülkedeki her darbe muhaliflerin sesini kısmak
içindi. Ezilenlerin avukatlığını yapan bizler bunu çok yakından biliyoruz.
Saldırılardan avukatların dernekleri de nasibini aldı ve kapatılan dernek-
lerimizin üyeleri, kayyum atanan belediyelerin avukatları, Kürt halkının
avukatları gözaltında" dedi. 

Mücadeleye devam edeceklerini vurgulayan Akdoğdu "Cezaevine de
atılsak, hakkımızda soruşturmalar, kovuşturmalar da açılsa hukuksuzluk-
ların karşısında durmaya devam edeceğiz" dedi

Dersim’de Ölümsüzleşen
Gerillalar Uğurlandı
Türk ordusunun Dersim Aliboğazı'na yönelik

24 Kasım günü başlattığı operasyonda 8 TİKKO ge-
rillası 28 Kasım günü ölümsüzleşti. 

Devletin gerilla alanlarına İHA ve savaş uçak-
larıyla saldırı düzenlemesinin ardından hayatını kay-
beden 8 gerilladan 4’ünün kimliği tespit edilebildi.
Yapılan açıklamaya göre, Ersin Erel (Hakan), Hasan
Karakoç (Aşkın), Murat Mut (Tuncay) ve Alican
Bulut (Orhan) 6 gün süren ve İnsansız Hava Aracı
(İHA) ve İnsanlı Keşif Uçağı (İKU)lar öncülüğünde
bir tabur askerin havadan ve karadan bombalamaları
sırasında ölümsüzleşti. 

Kimliği ancak 5 Aralık günü tespit edilebilen
Alican Bulut (Orhan) Malatya ATK’dan Pertek cem-
evine getirilerek, 6 Aralık defnedildi. Pertek Cem-
evi’nde polisin yoğun ablukası ve baskılarına rağmen
cenaze halkın yoğun katılımıyla saygı duruşu ve
marşlarla uğurlandı. 

Aynı saatlerde Dersim’de Kemer Bel yakınla-
rındaki polis noktasına düzenlenen saldırı sonrası ya-
şanan çatışmada DHKP-C'li Oğuz Meşe yaşamını
kaybetti... Oğuz Meşe’nin cenazesi 7 Aralık akşamı
İstanbul’a getirildi.
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Adana'da dolar bozdurmaya giden grupla,döviz bürosu çalı-
şanları arasında çıkan kavga sonucunda dolar 17 kuruş arttı. 

Resmi Gaste

Merkez Bankası Başkanı: “Dolara bir de klasik
müzik dinleterek müdahale etmeye çalışacağız...”

Resmi Gaste

İstanbul 
Üniversitesi’nde 
Polis Saldırısı

İstanbul Üniversitesi Beyazıt
Kampusü’nde öğrenciler, 8 Aralık
günü, Eğitim-Sen ve Üniversite Ele-
manları Derneği ile birlikte üniversi-
telerde yaşanan işten çıkartmalara
karşı yapacakları eylem için bildiri da-
ğıtmak isteyince, polisin saldırısıyla
karşılaştı. 

7 Aralık günü Havuzlu bahçede
toplanan öğrencilere saldıran polis,
çok sayıda öğrenciyi gözaltına aldı. 

Bir gün önce de öğrenciler, fa-
şistlerin ve ÖGB’nin saldırısına uğra-
mıştı. 

Eğitim Emekçileri Ve Öğrenciler Yine
Beyazıt'ta

Geçtiğimiz süreçlerde ilan edilen KHK'lar ile görevlerine son verilen onlarca
akademisyen, üniversitede taşeron olarak çalıştırılan işçiler, bilimsel, ilerici eğitim,
özerk üniversite isteyen üniversite öğrencileri 8 Aralık günü Beyazıt'ta buluştu. İs-
tanbul Üniversitesi merkez kampüste toplanan kitle, buradan Beyazıt Meydanı’na
yürüyerek dışarıda bekleyenlerle buluştu. İTÜ'den, İÜ'den, Boğaziçi Üniversi-
tesi’nden öğrencilerin, Eğitim-Sen, SES, İstanbul
Tabip Odası gibi sendika ve meslek odaları üyeleri-
nin de destek verdiği eylem, sendikalar, eğitim emek-
çileri, akademisyenlerin adına selamlamaların
yapılmasıyla başladı. 

Üniversite öğrencileri adına söz alan bir öğrenci
“Son iki gündür İstanbul Üniversitesi'nde ÖGB-
polis-faşistlerin işbirliği ile devrimci-demokrat öğ-
rencilere yönelik saldırılar gerçekleşiyor. Eğitimin
gericileştiği, sermayeye peşkeş çekildiği bugünlerde
KHK'ler ile görevlerinden uzaklaştırılan hocaları-
mızla birlikte mücadelemizi yükselteceğiz” dedi. 

Ardından okunan açıklamada “Geçtiğimiz 3 Kasım'da yine bu meydandaydık.
OHAL fırsatçılığıyla yayınlanan bir KHK ile üniversiteden atılan kamudan ihraç
edilen arkadaşlarımızla terk etmiyoruz diye haykırmıştık. Bugün yine buradayız ve
bir kez daha üniversiteyi de memleketi de OHAL fırsatçılarına, müstebitlere, cemaat
ve tarikatlara terk etmeyeceğimizi ilan ediyoruz. Herkesin bilmesi için bir kez daha
ilan ediyoruz, dün üniversitede operasyon yapan cemaat-AKP ittifakının kadroları
yerli yerindedir ve operasyonlarını sürdürmektedir. Dün atılan arkadaşlarımızın
50/D'ye karşı direnişleriyle set çektiği Cemaat-AKP operasyonu yıllar sonra OHAL'i
fırsat bilerek ve KHK'ler eliyle yeniden yürürlüğe konmuştur” denildi.

Sadece üniversiteye değil memlekete de sahip çıkmak için OHAL'in kaldırıl-
masını, KHK'ların geri çekilmesini, atılan kamu
emekçileri ve öğrencilerin geri dönmesi için eylemde
olduklarını söyleyen kitle, açıklamayı, “Bu doğrultu-
daki mücadelemiz sonuç alıncaya kadar bıkmadan,
usanmadan ve yılmadan sürdüreceğiz” diyerek son-
landırdı. 

Eylem boyunca “Beyazıt Faşizme Mezar Ola-
cak!”, “Teslim Olmadık, Teslim Olmayacağız!”,
“Üniversite Bizimdir, Bizimle Özgürleşecek” slogan-
ları atan kitle eylemi Beyazıt Marşı’nı okuyarak ey-
lemi bitirdi.

MKÜ DÖB'den Duvar Gazetesi

MKÜ Devrimci Öğrenci Birliği yaşanan süreçte medyanın yandaşlığına, ger-
çekleri emekçi halktan gizlemelerine karşı duvar gazetesi ile gerçekleri anlatıyor. 

1. ve 2. sayılarının çalışmalarını yapan MKÜ\DÖB, çalışmalarıyla süreci emekçi
halklara anlatmaya devam edecek. 

MKÜ DÖB

“Gazete Dağıtmak İçin Kaymakamlıktan İzin Alın”
İzmir'de 2. İnönü Mahallesi'nde Müca-

dele Birliği Gazetesi dağıtımı yapan DÖB'lü
öğrenciler, polis saldırısına uğradı. 

Gazete dağıtımı yapan DÖB'lüleri dağı-
tım esnasında çeviren polis GBT kontrolü
yaparken "Bu saatte dağıttığınız şey yasal

değildir. Yasal olsa gündüz vakti dağıtırdı-

nız. Bir daha kaymakamlıktan izin almadan

dağıtım yaparsanız karışmayız. Okulunuza

bakın" şeklinde tehditler savurdu.
Emekçi Kadınlar'ın 25 Aralık'ta gerçek-

leştireceği etkinliğin bildirisi ile ilgili
DÖB'lü kadınlara kadın haklarıyla ilgili
sözlü tacizde bulunulurken, zorla çanta ara-
ması yaptı. 2 DÖB'lünün kimliklerinin res-
mini çeken polis, GBT kontrolünün ardından
mahalleden ayrıldı.

Şu çok iyi bilinmelidir ki, bizleri hiçbir
baskı, gözaltı, tutuklama yıldıramamıştır, yıl-
dıramayacaktır!

İzmir DÖB

Cengiz İnşaat’ın Vinci Lisenin
Üzerine Devrildi

İzmir Valiliğinin 24 saat çalışma izni verdiği Cen-
giz İnşaat’a ait vinç, lisenin çatısı üzerine devrildi.

Karşıyaka Mavişehir'de bulunan Emlakbank Sü-
leyman Demirel Anadolu Lisesine, okulun yan tara-
fında AVM ve rezidans çalışması yapan Cengiz İnşaat'a
ait inşaattan 50 metre uzunluğundaki vinç 29 kasım
günü sabaha karşı düştüğü için, herhangi bir can kaybı
yaşanmadı. Okul bir günlük tatil edilirken, inşaat sa-
hası kapatıldı. Vincin düşmesiyle birlikte lisenin bir
kısmı kullanılmaz hale geldi. 

Yunanistan’da Alexis İçin Eylemler
6 Aralık

2008’de polis tara-
fından katledilen
Alexis Grigoropu-
los, Atina’da büyük
eylemlerle anıldı,
eylemlere binlerce
kişi katıldı. 

Eylemlere sal-
dıran polisle gençler
arasında çatışmalar
yaşandı, polislerden
ve gençlerden çok
sayıda kişi yara-
landı, en az 25 öğ-
renci de gözaltına
alındı. Selanik’de
üniversite binasını
işgal eden öğrenci-
ler polisle çatıştı.

YO SOY FİDEL

BEN FİDELİM!

“Büyük adam ola-
masa da hayallerini sat-
mayan” Ahmet
Atakan’la özdeşleşen
duvar yazısı, JÖH-PÖH
yazılamaları ile karalan-
mıştı. 

Duvar 12 Aralık
günü Ahmetin yoldaş-
ları ve annelerimizce
boyandı, yazılama ye-
nidne yapıldı, yanına
Ahmet Atakan’ın resmi
ile birlikte...
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“Gıda krizi, su krizi gibi durumlar olabilir" diyen Numan
Kurtulmuş, CHP dönemindeki tüp kuyruklarının yaşan-

mayacağının garantisini verdi.       Resmi Gaste
NASIL BİR GENÇLİK ÖRGÜTÜ?

Umut Güneş
Son günlerde faşist saldırıların üniversitelerde artmasıyla ve bazı üni-

versitelerde faşist örgütlerin devrimcilere karşı güçbirliği ilan etmesiyle
beraber şu soruyu tekrardan sormak gerekiyor? Nasıl bir gençlik örgütü ve
nasıl bir gençlik mücadelesi?

Eğitimde gericileşmenin, liselerin, üniversitelerin sermayeye peşkeş
çekilmesinin, okullarda demokrat, ilerici hocaların görevlerine KHK’lar
ile son verilmesiyle oluşan boşluğu dinci-gerici-faşist akademisyenlerle,
öğretmenlerle doldurmalarının, faşist örgütlenmelerin okullarda rektör-
lükler ve polis eliyle önünün açılmasının yaşadığımız sorunlardan sadece
birkaçı olduğunu belirtmek gerek. Bunlar yetmezmiş gibi bir de tutuklu
öğrencilerin eğitim hakkı da geçtiğimiz günlerde yayınlanan KHK ile bir-
likte engellenecek. Yani tutuklu öğrenciler cezaevlerinden eğitim hayatla-
rına devam edemeyecekler.

Eğitim sistemindeki çürüme ve gericileşme kapitalist sistemin gerici-
leşmesinden, çürümesinden bağımsız ele alınamaz. Önceki yazılarımızda
tekelciliğin siyasal gericilik anlamına geldiğini ve bugün akademiye de,
bilime de, gençliğe de müdahalelerin bu bağlamdan koparıp inceleneme-
yeceğini ortaya koymuştuk. Sermayenin egemen olduğu bir toplumda ege-
men sınıf kendi ideolojisini, sınıf perspektifini genç kuşaklara da yaymaya
çalışır. Eğitim bunun bir aracıdır. Fakat ideolojisini yaymakla yetinmez,
toplum üzerinde baskı ve egemenliğini güçlendirmek için faşist örgütlen-
melerin her yerde palazlanmalarının da önünü açar. İşte üniversitelerde, li-
selerde lümpen gençlerin, gericileşmeye meyilli gençlerin faşist örgütlerde
örgütlenmeleri böyle olur. 

Faşist örgütlenmelerin sayısı ve çeşitliliği buna bağlı olarak gittikçe
artmakta. Dinci-faşist örgütlenmeler arasında tarikat türlerinden hareket
biçimlerine kadar farklılıklar bulunmakta. Milliyetçi-şoven-ırkçı örgütlen-
meler ise kendi içinde yine ayrılmakta. Bu faşist örgütlenmeler arasındaki
ayrışma örneğin bazı demokratik konularda, üniversite ve gericileşme gibi,
kendilerini ‘laik’ ilan edenler fakat milliyetçiliği savunanlar dinci-faşist-
lerden ayırılırlar. Ama mesele Türkiye’de sol hareketler içinde bile kimin
sosyal-şoven kimin de gerçekten devrimci olduğunu ortaya koyan ulusal
sorun yani Kürt halkının özgürlüğü konusuna gelince faşistler yekpare bir
biçimde en azgın, en hayvanca nefretlerini ortaya koyarlar. Bugün üniver-
sitelerde-liselerde farklı farklı tarikatlardan, yani en gerici-vahşisinden daha
‘ılımlı’sına kadar, en ‘laik, aydınlanmacı’ olanından en saldırgan olanına
kadar birçok farklı gerici-faşist yapılanma mevcut. Bu denli geniş yelpa-
zede bulunan ve her zaman devrimcilere karşı birlikte hareket eden bu
güruh birçok yerde kendini gösteriyor. Daha geçtiğimiz hafta Akdeniz Üni-
versitesi’nde, Anadolu Üniversitesi’nde, İstanbul Üniversitesi’nde dev-
rimcilere saldıran, ilerici, demokrat öğrencileri yaralayan, okulda rahat
rahat polis korumasında stant açan bu güruha karşı ne yapıldı diye soracak
olursanız basın açıklaması ve elbette ‘direnmek’. Yılların hastalığıdır; bu
sadece üniversite çevrelerinde faaliyet sürdürenlerin değil, sokakta da ça-
tışan, eylem yapan kitlelerin önüne oturmayı, ‘direnmeyi’, ‘pasif direnişi’
koyan bu zat-ı muhteremlere özgü bir durumdur. Gezi’de halk yığınları
devlet binalarına yürümeye kalkınca ‘Aman arkadaşlar biz yapmak istedi-
ğimizi yaptık, mesajımızı gönderdik, şimdi evlerimize dönelim’ diyenler bu
sosyal-reformist çevre ve yapılardır. İşte aynı zat-ı muhteremler her faşist
saldırının ardından çok cüretkar, ajitatif cümleler kurup, pratiğe gelince
lafta kalmaktadırlar. ‘Üniversitelerde meşruluk’, ‘Üniversiteleri savunu-
yoruz’, ‘Teslim Olmadık, Teslim Olmayacağız’ gibi slogan ve argümanlar
bol soslu, etkili bildiri ve sloganlarla her yere yayılmakta. Peki bunların
altında yatan ne? Bunların altında yatan zafer kazanmak, saldırıya geçmek
değil, alan savunuculuğu demokratik meşruluk, demokrasi havariliği yap-
maktır. Yani her faşist saldırıdan sonra ya devrimci, demokrat öğrenciler
gözaltına alınır, ya da bu duruma karşı meşruluklarını kullanarak direnir.
İşte bu alışkanlıklar gençliğin harekete geçmesini, militan bir mücadele
sergilemesini engelleyen kamburlarıdır. Artık öğrenci gençlik üniversite-
lerde tek başına değil, beraberinde pasifliği ve ‘meşruluğu’ salık veren sen-
dikalar da var. Her eylemde artık o kitlesel sendikaların temsilcileri, öğrenci
hareketleri birlikte hareket etme, birlikte mücadele sözü verir. Peki sonuç?
Saldırıların ardından gecikmeden bir basın açıklaması örgütlemek. Üni-
versitelerin gerçek sahiplerinin saldırıya uğradığını anlatmak. Bu söyle-
diklerimizden işçi sınıfıyla, emekçilerle birlikte mücadele etmemekten,
üniversite duvarlarını aşmayan bir mücadeleden söz etmiyoruz. Tam tersine
işçi sınıfıyla, emekçilerle, Kürt halkıyla birlikte mücadele etmekten söz
ediyoruz ve bunun alt zeminini yani maddi temelini sözde değil, pratikte
doldurmaktan söz ediyoruz.

Uzun zamandır yürütülen akademik tartışmaların, Bologna sürecinden
sonra öğrenci gençliğin ileri kesimlerinin ortaya koyduğu demokratik mü-
cadeleler dönemi faşizmin topyekün bir saldırganlık biçimine bürünmesi
artık üniversite duvarları ardına sıkışmış, toplumsal mücadelelerden kopuk,
‘Gençliğin sorunu, gençliği ilgilendirir’ dönemlerini çoktan geride bıraktı.
Faşizm sadece akademi cephesine değil, toplumun ilerici kesimlerine top-
tan bir saldırıyla karşımızda duruyor. İlerici olan, bilime, insana dair ne
varsa yok ediliyor, talan ediliyor, hiçe sayılır. Sermaye sınıfı için sorun ik-
tidarda kalmaksa o çok önemli görülen anayasa, meclis, hukukunu da hiçe
sayabiliyor. 

Şimdi öğrenci gençliğin ve bu alanda faaliyet yürüten gençlik örgüt-
lerinin, hala bir devrim iddiası olanların elbette, önünde zorlu bir görev du-
ruyor. Öğrenci gençlik mücadelesinin kendi kabuğundan kopup toplumun
ezilen ve sömürülen diğer kesimleriyle buluşabilmesini, faşistlere karşı
okullarda en geniş kesimlerle kurulabilecek bir anti-faşist birlikteliğin ku-
rulabilmesini sağlamak. Bu devrimci gençlik hareketlerinden biri olan
DÖB’ün tarihi Denizlerden, Sinanlardan bugüne faşizme, kapitalizme karşı
mücadele deneyimleriyle dolu. Şimdi o deneyimlerin üzerinden yürüye-
rek gençliğe örnek olma, gençliği etrafımızda toplama ve daha fazla taze
güce ulaşmanın zamanıdır. Kaybedecek bir dakikamız bile yok. Biz dur-
duğumuz sürece faşizm kendi etki alanını, kendi kitle tabanını güçlendir-
mek için çalışıyor. Önümüzdeki dönemin zorlu geçeceğinden kimsenin
kuşkusu olmasın, fakat bize güç verecek olan devrimin güncel, sosyalizmin
güçlü olmasıdır. Vakit kaybetmeden işe koyulma vakti.

Eğitimde gericileşmenin, dindar ve kindar bir
nesil yetiştirmek adına okulların kapılarının ta-
rikatlara, faşist örgütlenmelere sonuna kadar
açıldığı, demokrat, ilerici, bilimi savu-
nan eğitim emekçilerinin açığa alın-
dığı, baskıların ve saldırıların
arttığı şu günlerde, ‘Dindar ve
Kindar Bir Gençlik Değil,
Denizleşen Gençlik’ şiarını
Devrimci Öğrenci Birliği ola-
rak her yerde yükseltmeye
devam ediyoruz. Üniversite-
lerde, liselerde gençliğin bi-
lincinin tutsak edilmesine,
yozlaşmış kültüre, tüketim
toplumuna karşı gençliğin kendi kurtuluş mücadelesinde
bilimi ve felsefeyi kuşanarak işçilerin, emekçilerin devrim
mücadelesinde yerini alabilmesi için, yani devrimci pratik
için devrimci teori anlayışımızdan hareketle DÖB olarak
İstanbul’da marksizm ve kavramlarını tartıştığımız bir
atölye çalışması başlattık. 

3 Aralık Cumartesi günü ‘Faşizm ve Demokrasiyi Tar-
tışıyoruz’ başlığıyla ilk çalışmasını yaptığımız atölye ça-
lışmasında faşizmin kökenlerinin neye dayandığı, sınıf
niteliği, dünyada ve Türkiye’de nasıl iktidara geldiği üze-
rinden tartışmalar yürüttük. Çalışmaya farklı lise ve üni-

versitelerden gelen öğrencilerle
birlikte gelecek çalışmalarda
daha fazla insana ulaşmayı ve
okuma alışkanlığının daha da
geliştirilmesi hedeflerini önü-
müze koyduk. İstanbul DÖB

olarak yapacağımız atölye çalış-
masının ikinci haftasında (17
Aralık-Cumartesi) faşizm ve de-
mokrasi kavramlarını farklı yön-
lerden ele alacağız. Bilimsel
düşünmeyi, marksist-leninist
felsefeyi savunan bizler her cu-
martesi saat 15.00’te Ayışığı
Sanat Merkezi-Şişli’de yaptığı-

mız çalışmalarımızda evrim, sınıf, sınıf savaşımı, toplum
tarihleri, üretim ilişkileri gibi konuları da tartışıp burjuva-
zinin dogmatik sınıf perspektifine karşı işçi sınıfının kur-
tuluş öğretisi markisizm-leninizmin kavramlarını
öğrenmeye devam edeceğiz. 
Yer: Ayışığı Ekin Sanat Derneği- Şişli
Adres: Merkez Mah. Abide-i Hürriyet Cad. Hasat Sok.
Sebil Apt. No.9 Kat.4 Şişli-İstanbul
Saat:15.00
Tarih: 17 Aralık 2016 (diğer çalışma 25 Aralık 2016)

İSTANBUL/DÖB

DÖB’den Atölye Çalışması

Fır-
tına Kuşları ki-

tabı bir dönemin
tanıklığını yapmakla

birlikte,19.yüzyılın 70'li, 80'li yılların-
dan itibaren kapitalizmin gelişimi ile be-
raber Rus işçi sınıfının kendini sınıf
olarak var etmeye başladığı dönemin
Rusya'sında geçmektedir. Gerici Çarlık
despotizminin altında köyden kopan ve
şehirlere yerleşip fabrikalarda çalışmaya
başlayan işçiler, çok zor koşullarda aç
ve sefil bir şekilde yaşam savaşı ver-
meye başlarlar. O dönemde Rusya'da
halkın kurtuluşunu köylülüğün sağlaya-
cağını, bunun komünler, belediyecilik
gibi yöntemlerle olacağını savunan Na-
rodnikler işçileri sınıf olarak değil, köy-
lülüğü örgütlemek için bir araç olarak
görmektedirler. Narodniklerle hareket
eden, fakat Narodiklerin politik çizgile-
rinden hoşnut olmayan öncü işçilerden
biri Pyotr Aleksevey'dir. Alekseyev iş-
çiler arasında dönemin korkunç baskı ve
zor koşullarında, kitap okumanın bile
suç sayıldığı günlerde işçiler arasında
yoğun bir siyasal çalışma yürütür, bu sü-
reçte tutsak düşer. Mahkemede yaptığı
tarihi savunması işçiler ve emekçi halk
arasında büyük bir sempati toplar. İşte
dört fırtına kuşunun anlatıldığı Fırtına

Kuşları kitabının ilk kuşu Pyotr Alekse-
yev'dir.

Aynı kitapta başka bir devrimci işçi
L.Ostrover'den bahsedilmektedir. Os-
trover bu kitabın dizelerinde kendi sınıf
tarihini nasıl biçimlendirdiğini anlat-
maktadır. Ostrover'in yaşam hikayele-
rini kaleme aldığı dört Fırtına Kuşu, Rus
işçi sınıfı ile başlayan ve dönemimiz ta-
rihine yeni bir yön verecek fırtınaların
habercileridir. Elinizdeki bu kitap işçi-
ler arasında illegal temele dayalı, çok
zor koşullar altında işçilerin nasıl örgüt-

lendiğini ve Çarlığa karşı nasıl müca-
dele verildiğini anlatır. Alekseyev'in ta-
rihi savunmasından bir kesitle
bitiriyoruz.

Baylar!Aranızda gerçekten de biz
işçilerin sağır, kör, dilsiz ve aptal oldu-
ğumuzu sananlarınız var mı? Gerçekten
de arkamızdan bize tahta kafa, kötü,
uyuşuk ve ayyaş gibi lakapların takıldı-
ğını, benzetmelerin yapıldığını, bizlere
bu denli hakarette bulunulduğunu bil-
mediğimizi mi düşünüyorsunuz? Ya iş-
çilerin bu hakaret ve kınamaları
gerçekten de hak ettiğini düşünenleri-
niz? Sanki etrafımızdakilerin nasıl zen-
ginleştiğini ve arkamızdan ne eğlenceler
düzenlediklerini, nasıl eğlendiklerini
görmüyor muyuz sanıyorsunuz? Sanki
ağır çalışmamızın, emeğimizin meyve-
lerinin nereye gittiğini ve bizler ne kadar
az değer verildiğini, bizi ucuz gördükle-
rini görmüyor ve anlamıyormuşuz gibi!
Diğerleri neden hiç emek harcamadan
ve çalışmadan bolluk ve lüks içinde ya-
şıyor?Zenginliklerinin kaynağı nedir,
nereden geliyor bu zenginlik?Biz işçile-
rin sanki bütün toplumsal katmanlar için
sırtımıza yüklenen zorunlu askerlik ola-
rak adlandırabileceğimiz tüm ağırlığı
anlamadığımızı mı sanıyorsunuz?'

'Fırtına Kuşları'
Kitap Tanıtım

HÜRRİYET KAVGASI

Yine kitapları, türküleri, bayraklarıyla geldi-
ler,
dalga dalga aydınlık oldular,
yürüdüler karanlığın üstüne.
Meydanları zaptettiler yine.

Beyazıt'ta şehit düşen
silkinip kalktı kabrinden,
ve elinde bir güneş gibi taşıyıp yarasını
yıktı Şahmeran'ın mağarasını.

Daha gün o gün değil, derlenip dürülmesin 
bayraklar.

Dinleyin, duyduğunuz çakalların ulumasıdır.
Safları sıklaştırın çocuklar,
bu kavga faşizme karşı, bu kavga hürriyet 

kavgasıdır.

N.HİKMET
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Üzerinde yaşadığımız topraklarda her gün, her saat onlarca olay
oluyor; bu olaylar, etkisi onyıllarca sürecek sonuçlar ortaya çıkarıyor;
ama gelin görün ki, hala bir çok insan -üzülerek söylemek gerekiyor
ki, bunlara kendisine “devrimciyim” diyenler de dahildir- bu olayların
toplumda hiçbir iz bırakmadan olup bittiğine inanıyor ya da öyle sa-
nıyor. Yaşanan siyasal ve toplumsal olayların, su üzerine yazılan ya-
zılar gibi insanların, toplumların belleğinden silinip gittiğini ya da
gideceğini düşünmek, hem toplumların hem de tarihin hafızasına gü-
vensizliktir.

Örneğin, çok değil iki yıl önce yaşanan ve hala egemenleri her
hatırlayışlarında ürperten 6-7 Ekim Ayaklanmasının bu topraklarda
değil de sanki Burkina Faso’da olmuşcasına unutmaya eğilimli bir or-
talama sol hareketin, Türkiye ve Kürdistan’da bir devrim durumu ol-
duğunu anlamasını bekleyebilir miyiz? Ya da yine çok değil üç sene
önce yaşanan Gezi Ayaklanması’na “baskılara karşı halkın verdiği bir
tepki, bir direniş” mantığıyla bakan, Berkin’in cenazesine katılan mil-
yonlarca insanın sanki şapkadan çıkan tavşan muamelesi gördüğü,
yine çok değil 5-10 yıl önce 1 Mayıs’ta Taksim Meydanı’nı dolduran
milyonlarca insanın sanki bir serapmışçasına dağılıp gittiğine inanan
bir anlayışla karşı karşıyayız. Halbuki, bunların hepsi, üzerinde yaşa-
dığımız bu topraklarda, bizim gözlerimiz önünde yaşandı ve muhte-
meldir ki, çoğunun içinde bizzat bizler yer aldık. Başka bir ülkede
olduğunu görecek olsak, hemen marksist klasiklere başvurarak birçok
devrimci sonuç çıkaracağımız olaylar, bizzat bizim koşullarımızda or-
taya çıkınca, herhalde basiretimiz bağlanıyor olacak ki, tüm tahlil
yapma yetilerimizi kaybediyor, sanki bunlar sıradan, her zaman yaşa-
nabilir olaylarmış gibi yaklaşabiliyoruz.

Leninist “somut durumun somut tahlili”nden çokça bahsediliyor;
ama gelin görün ki, birçoğu hala gözlerinin önündeki merteği gör-
mekten uzaklar. Hatta bununla da kalınmıyor, somut durumu doğru
tahlil edip, devrim dönemine uygun politikalar öne sürenler, “hayal-
cilikle”, “koşulları abartılı değerlendirmekle” vb. itham edilebiliyor-
lar. Bir Geçici Devrim Hükümeti programının üzerinde anlaşılıp,
kitlelere bunun somut olarak anlatılmasını mı öneriyorsunuz, size
“daha neler” babında şeyler söyleniyor ve hatta “olmadı bakanları da
seçelim” türünden seviyesizliklerle karşılık veriliyor. Elbette bütün
bunlara kulak asmadan kendi bildiğimiz yolda yürümeye devam etmek
gerekiyor; ama bu kadar olayın böyle kısa bir tarihsel kesitte yoğun-
laşmış olmasını anlamayanların yarın devrimci bir iktidar kurmak ge-
rektiğinde ne yapacaklarını düşününce insan gerçekten kaygılanıyor.
Troçki’nin malul olduğu “sürekli karamsarlık” hastalığına tutulmuş
olan bugünkü ortalama sol hareketlerin, yarına iyimser bakmalarını
beklemek pek mümkün olmuyor.

Halbuki, tarihin süreklilik ve sıçramalarla ilerlediğini bilen her-
kes, Türkiye ve Kürdistan’daki tarihsel birikimin farkında olabilmeli-
dir. Ve bu anlamıyla tarihin hafızasına tam bir güvenle önüne
koydukları hedefleri gerçekleştirmek için ileri çıkabilmelidir. Unut-
mayalım ki, “Marx, tarihi, başarı şanslarını önceden ve kesinlikle he-
saplayamadan yaratan kimselerin bakış açısından görüyordu” diyor
Lenin,“ tarihin bazı anlarında yığınların zorlu bir savaşımının, hatta
umutsuz bir dava için de olsa, bu yığınların gelecekteki eğitimi için,
onları gelecek savaşıma hazırlamak için zorunlu olduğunu görmesini
de biliyordu.” (Komün Dersleri, Sol Yay. Sf 52). Aksi taktirde “göğü
fethe çıkan” komünarları nasıl desteklerdi değil mi?

Demek ki, bugünün gelişmelerini değerlendirirken olgulara gelip-
geçici gözle değil, somut olarak bakmayı bilmek gerekiyor. Günümü-
zün toplumunda emek-sermaye çelişkisi başta olmak üzere,
çelişkilerin nasıl keskinleştiğini görmek, siyasal bilinç ve örgütlenme
eksikliğine rağmen işçi sınıfı ve emekçilerin, siyasal iktidar karşısında
irili ufaklı ne kadar çok eyleme giriştiklerini görmek gerekiyor. Onlar
için varolan siyasi iktidar yıkılmadıkça geleceğin bugünden daha iyi
olmayacağı çok açık. Mesele milyonlarca insanın devrimin gerekliliği
bilincine varması değil, her gün artan sömürü ve sefalet koşullarının
onları arkalarından tarihsel eyleme doğru itmesidir. Anti-Dühring’te
Engels, “...bütün toplumsal değişikliklerin ve bütün siyasal altüst oluş-
ların son nedenlerini insanların kafasında, ölümsüz doğruluk ve ölüm-
süz adalet üzerindeki artan kavrayışlarında değil, üretim ve değişim
biçiminin değişikliklerinde aramak gerekir; onları, ilgili dönemin fel-
sefesinde değil ama iktisadında aramak gerekir” diyor. Son tahlilde
insanların siyasi görüşleri ne olursa olsun, yaşam koşulları onları açlık
ve sefalete sürüklüyorsa, kendiliğinden de olsa bir toplumsal hareke-
tin içinde yer almaları mümkündür. Günümüzün en çıplak gerçekliği
budur. 

Olayları ve olguları tahlil ederken öznel düşüncelerimize göre
değil, nesnel gerçeklikten hareket edeceksek Türkiye ve Kürdistan,
bugün, dünyadaki herhangi bir ülkeden daha fazla devrime yakındır.
Yığınların bugünkü görece sessizliği, “fırtına öncesi sessizlik” olarak
algılanmalıdır; yoksa bir dönem bazılarının yaptığı gibi “toplumsal
duyarsızlığın kökenleri üzerine” sayfalar dolusu teraneler dizmek zo-
runda kalırsınız ki, bu da devrimci düşünüşten ve devrimden vazgeç-
menin ilk adımı olur. Tarihin hafızasına güvenmeyenler, kendilerini
tarihin çöplüğünde bulurlar. Unutmayalım ki, “komünistlerin vardık-
ları teorik sonuçlar, hiçbir biçimde şu ya da bu, sözüm ona evrensel re-
formcu tarafından icat edilmiş ya da keşfedilmiş düşünceleri ya da
ilkeleri temel almamıştır. Bunlar yalnızca, var olan bir sınıf mücade-
lesinden, gözlerimizin önünde cereyan eden tarihsel bir hareketten
doğan ilişkilerin genel ifadeleridir...” Biz, her adımımızda bu gerçek-
liği bilerek hareket edecek, “yığınların tarihsel girişkenliği”ne güve-
nerek devrimin pratik örgütlenmesine girişeceğiz. Ve bir an olsun
tarihin hafızasının güçlü olduğunu, asıl hafızası zayıf olanın ortalama
sol hareket olduğunu unutmayacağız. Başkaları ne derlerse desinler
kendi bildiğimiz yoldan yürümeye devam edecek ve zafere ulaşacağız.

Bunun için bize gerekli olan, Paris Komüncülerinin sahip olduk-
ları büyük esneklik, tarihsel girişkenlik ve özveri yeteneğidir. Gerisini
zaten tarih bize sunacaktır. 

TARİHİN HAFIZASI
Ali Varol Günal BİREYSEL EMEKLİLİK SİSTEMİ

Maaş Verilecek Mi? 
Zorunlu Bireysel Emeklilik Sisteminde ödediğiniz prim-

lerin karşılığı olarak ileride taksitler halinde geri ödeme veya
tek seferde toplu ödeme yapılacak. Fakat bunun için belirli
bir süreyi ve yaşı doldurmak gerekiyor. Şu an en az 10 yıl
prim ödemek ve 56 yaşı doldurmak suretiyle BES’ten emekli
olunabiliyor. 

Düzenleme, Özal döneminde yapılan KEY çalışmasını
(Konut Edindirme Yardımı) akıllara getiriyor. 12 Eylül dar-
besi sonrasında kısaca Konut Edindirme Yardımı (KEY) ola-
rak adlandırılan kesintiler 1995 yılına kadar 9 yıl sürdü. 9 yıl
sonra fonda biriken paralar eritildi. Çalışanlar açısından bek-
lendiği gibi sonuç tam bir hiç oldu.

Sermayeye kaynak aktarmanın bir diğer örneğini
9.3.1988 tarihli ve 3417 sayılı “Çalışan-
ların Tasarrufa Teşvik Edilmesi ve Bu Ta-
sarrufların Değerlendirilmesine” ilişkin
kanunla yaşadık. Bu kanunla da çalışan-
ların aylık ücretlerinden % 2 kesinti ya-
pılmış bu kesintilere % 3 oranında da
devletin katkı yapacağı belirtilmiştir. Ça-
lışanlardan yapılan bu kesintiler özellikle
belediyeler başta olmak üzere patronlar
tarafından yatırılmamış, geri ödeme aşa-
masında binlerce dava açılmış, kesintiler
kısmen geri ödenmiştir.

Şimdi de  emekçilere “bireysel emek-
lilik şirketleri aracılığı ile senin üzerinden
tasarruf yapıp sıcak para elde edeyim, sen
de emekli olduğunda refah düzeyin çalış-
tığın dönemdeki gibi olsun” deniyor.

Peki gerçekten tasarruf edebiliyor
muyuz? Gelirimiz ne nerelere harcıyoruz? 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK ) Ağustos haber bül-
teninde yayımlanan verilere göre;

1. Kazandığımız her 100 liranın 26 lirasını kira ve konut
giderleri için harcıyoruz.

2. Kazandığımız her 100 liranın 20,2 lirasını gıda ve al-
kolsüz içecekler için harcıyoruz.

3. Kazandığımız her 100 liranın 2 lirasını sağlığa, 2,2 li-
rasını eğitime ayırıyoruz. 

4. Alkollü içecek sigara ve tütüne 4,2, giyim ve ayak-
kabıya 5,2, ev eşyasına 6,1, ulaştırmaya 17, haberleşmeye
3,7, kültür ve eğlenceye 2,9, otel lokanta ve pastane için 6,4,
çeşitli mal ve hizmetler için 4,3 lira harcama yapıyoruz.

2016 yılı Mayıs ayı itibarı ile Türkiye Bankalar Birliği
(TBB) Risk Merkezi verilerine göre;

Banka ve banka dışı kredi kuruluşlarına bireysel kredi-

ler yoluyla 424 Milyar TL borçlanmışız.
Bu borcun  % 38’ini ihtiyaç kredisi olarak (161 Milyar

TL), % 37’sini konut kredisi olarak (157 Milyar TL), %
19’nu kredi kartlarıyla (80 Milyar TL), % 7’sini taşıt kredi-
leri aracılığı (29,7 Milyar TL) ile borçlanmışız.

TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçlarını
2015 yılı sonu için açıkladı. Buna göre çalışma çağında
kabul edilen 15-64 yaş grubundaki kişi sayısı 53 milyon 359
bin 594 kişi.

Bu 53 milyon kişinin 26,3 milyon kişisi bireysel kredi
borçlusu, 2,3 milyon kişinin konut kredi borcu var, 22,1 mil-
yon kişi kredi kartı kullanıyor, 18,4 milyon kişi ihtiyaç ve
diğer kredi borçlusu, 0,8 milyon kişi taşıt kredisi borçlusu.

(TBB) Risk Merkezi Mayıs ayı verilerine göre 2 milyon
815 bin 743 kişi bireysel kredi ve bireysel kredi kartı borç-

larını ödeyemiyor. 2 milyon 815 bin 743
kişi hakkında yasal takip başlatılmış.
Yani 2 milyon 815 bin 743 kişi bireysel
kredi ve bireysel kredi kartı borcunu
ödeyemediği için icralık.

Bireysel Emeklilik Sistemiyle Ne
Yapılmak İsteniyor?

Anayasaya göre devlet her kişiye
sosyal güvenlik hizmeti sağlamakla yü-
kümlü. Ancak Devlet sağlık sistemi gibi
emeklilik sistemini de bir yük olarak gö-
rüyor ve bireysel emeklilik sistemiyle
emeklilik sistemi özelleştirilmek istiyor.
Bu nedenle 2013 yılından bu yana bi-
reysel emekliliği teşvik etmek için %25
katkı sağlıyor. Çalışanın maaşının
%15’ini bireysel emeklilik şirketine ya-
tıran patronlara bu rakamı vergi matra-
hından düşme imkânı sağlıyor.

Patronlar, BES’le kullanacakları bir sermaye fonu oluş-
turmayı amaçlıyorlar. Sözde tasarruf olsun diye toplanan ve
bireysel emeklilik fonunda biriken para, patronlar tarafından
işçi emekli oluncaya kadar kullanılacak. Hükümet bu sis-
temle ekonomide 100 milyar lira ek tasarruf yaratılacağını
iddia ediyor. Özellikle banka ve sigortacılık alanında faaliyet
gösteren büyük şirketler muazzam kazanç, kâr sağlayacak. 

Aslında amaç emeklilerin refah düzeylerini korumak
değil daha önce KEY ve zorunlu tasarruf uygulamalarında
yaşadığımız gibi emekçiler üzerinden bu kez bireysel emek-
lilik şirketleri ile piyasaya para aktarmak, emekçinin cebin-
den alıp sermayenin cebine para koymaktır.  Bireysel
Emeklilik Sistemiyle aynı dönemlerde gündeme gelen Ulu-
sal Varlık Fonu gibi yollarla emekçilerin cebinden çıkan para
sermayenin cebine girecektir.

DEVRİMCİ HUKUKÇULAR
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DİSK/ Nakliyat-İş Sendikası,
Mescier Demir Çelik Fabrikasının
nakliyat hizmetini yapan UGR Lo-
jistik Taş. ve Nak. Tic. Ltd. Şti.’de
örgütlenmiş, fakat patronun itirazı
üzerine yargılama yoluyla Toplu İş
Sözleşme yetki belgesini almıştı.

Ancak UGR Lojistik yönetimi
TİS yetki belgesine rağmen hiçbir
görüşmeye katılmayarak, grev kararı
alındıktan sonra, yasadışı bir şekilde
lokavt kararı aldı.

Nakliyat-İş Sendikası 5 Aralık
günü Bartın'da üyelerinin tamamının
katılımı ile Mescier Demir Çelik
Fabrikasının önünde basın açıkla-
ması yaptı.

“Kanunsuz Lokavta Hayır, Söz-
leşme Hakkımız Engellenemez”
pankartı açılan eylemde “Kanunsuz
Lokavta Hayır”, “Davamız Ekmek
Davasıdır”, “Sözleşme Hakkımız
Engellenemez”, İşçiyiz Haklıyız Ka-
zanacağız sloganları atıldı.

Nakliyat-İş Sendikası Örgüt-
lenme Daire Başkanı Erdal Kopal,
Toplu İş Sözleşmesi sürecinde UGR

Lojistik yöneticilerinin
hiçbir görüşmeye gelme-
mesi ile grev aşamasına
gelindiğini anlattı, sendika-
nın da yasal prosedürü
devam ettirerek grev kararı
alındığını, yapılan grev oy-
lamasında da hayır çıkması
sonucunda, Yüksek Ha-

keme başvuru yapıldığını söyledi. 
UGR Lojistik’in bu aşamada

yasadışı bir şekilde 6356 sayılı Sen-
dikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Ka-
nununa uygun olmayan bir şekilde
lokavt kararı aldığını belirten Kopal,
bu süreçte üyelerinin ücretsiz izne
çıkarılarak, kullandıkları arabaların
anahtarlarının alındığını söyledi. Lo-
kavt kararına rağmen işlerini başka
işçiler çalıştırarak devam ettiren
UGR Lojistik’in yasaya göre suç iş-
lediğini vurguladı.

Bu işyerinin Bartın ve Kara-
bük’te faaliyetini sürdürdüğüne de
değinen Kopal, Karabük’te de eylem
gerçekleştirileceğini söyleyerek
açıklamayı bitirdi. Eylem sırasında
iş verilmeyen sendika üyesi işçilerin
yerine çalıştırılan şoförlere de yaşa-
nılan süreç anlatıldı

Jandarmanın yoğun güvenlik
önlemi aldığı basın açıklamasına,
Bartın, Karabük, Çaycuma’da bulu-
nan ambarlarda ki işyeri temsilcileri
de destek verdi.

UGR Lojistik’te Lokavt Protestosu Sur Belediyesi Kayyumu 
DİSK Üyesi 67 İşçiyi İşten Attı

DBP’li Sur Belediyesi’ne kayyum olarak atanan
Vali Yardımcısı Bilal Özkan belediye bünyesindeki ta-
şeron şirkette çalışan DİSK’e bağlı Genel-İş üyesi 67
işçiyi işten attı.

GüneyPark adlı taşeron şirkete kayyum tarafın-
dan gönderilen yazıda işçilerin “milli güvenliği tehdit
ettiği” iddia edildi. İşçileri işten atan kayyumun bele-
diyeye yeni işe alım için de İŞ-KUR’a başvuru yap-
tığı da öğrenildi. 

Belediyede sözleşmeli olarak çalışan Kültür ve
Sosyal İşler Müdürlüğü’nden 12, Zabıta Müdür-
lüğü’nden 10, Fen İşleri Müdürlüğü’nden 10, Temiz-
lik İşleri Müdürlüğü’nden 7, Çevre ve Koruma
Müdürlüğü’nden 6, Kadın Müdürlüğü’nden 5, Sosyal
İşler Müdürlüğü’nden 5, Basın ve Yayın Halkla İliş-
kiler Müdürlüğü’nden 4, İmar ve Şehircilik Müdürlü-
ğü’nden 2, Mali Hizmetler Müdürlüğü’nden 1, diğer
personelden 5 olmak üzere 67 işçinin işine son verildi.

İşten atmalara ilişkin DİSK Genel-İş Diyarbakır 2
No’lu Şube Başkanı Hasan Eroğlu, işten atmaya karşı
harekete geçeceklerini ve bir dizi eylem yapacaklarını
belirterek, işe geri iade için hukuki süreç başlatacak-
larını ifade etti.
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OHAL Kaldırılsın 
Açığa Alınanlar Göreve

İade Edilsin
İstanbul'da BES

üyesi emekçiler, 2 Ara-
lık günü İstanbul Vergi
Dairesi Başkanlığı
önünde eylem yaparak,
OHAL'in kaldırılmasını
ve kararnamelerin geri
çekilmesini talep etti.
Açığa alınan ve görevle-
rine son verilen emekçi-
lerin görevlerine iadesi
talep edilen açıklamaya
Eğitim-Sen, Tüm Bel-Sen, Haber-Sen üye ve yö-
neticileri de katıldı.

Eylemde konuşan KESK Eş Genel Başkanı
Şaziye Köse, siyasi iktidar tarafından toplumun
tüm kesimlerinin zapturapt altına alınmak istendi-
ğini belirterek, KESK olarak tüm darbelerin mağ-
duru olduklarını, örgütle iş birliği yapanların dönüp
kendisine bakması gerektiğini ifade ederek "Bizim
mücadelemiz bağımsız sendikal mücadeledir" dedi.

OHAL kararnamesiyle 86 binden fazla kamu

emekçisinin ihraç edildiğini hatırlan Köse, 2 bin 56
kamu emekçisinin KESK üyesi olduğunu ve üye-
leri geri dönünceye kadar mücadeleyi sürdürecek-
lerini söyledi, Kamu-Sen ve Memur-Sen'in kendi
üyelerine sahip çıkmaktan korktuğunu ifade etti.

BES İstanbul Şubeleri adına açıklamayı oku-
yan Salih Aksoy, BES
üyesi 143 kamu emekçi-
sinin açığa alındığını
söyledi, "Sendikamız
temel kamu hizmetleri-
nin parasız, nitelikli ve
ulaşılabilir olmasını sa-
vunduğu için AKP-Saray
iktidarının hedefindedir.
Sendikamız güvenceli is-
tihdam, maaşların per-
formansa göre değil,

gerçek bir toplu sözleşme sistemi ile belirlenmesini
savunduğu için hedeftedir" dedi.

"Her türlü eylem, etkinlik dayanışma ve hu-
kuki süreçleri sonuna kadar kararlılıkla sürdüre-
ceğiz. Siyasi iktidar şunu iyi bilmelidir ki, yolu
demokrasiden sapan iktidarların sonu bellidir" de-
nilen açıklamada, BES olarak OHAL'in kaldırıl-
masını, KHK'lerin sonuçları ile birlikte geri
çekilmesini ve açığa alınanların görevlerine iade
edilmesini talep ettikleri  ifade edildi.

Büro Emekçilerinin Onurlu
Sesini Kısamayacaksınız

BES üyesi emekçiler, Ankara-Balgat'ta Vergi
Dairesi önünde 6 Aralık günü yaptıkları basın açık-
lamasıyla KHK ile görevden alma ve ihraçları pro-
testo etti. 

Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı önünde ya-
pılan eylemde BES üyeleri "Çalmadık, Çırpmadık,
Kandırılmadık", "Direne Direne Kazanacağız" slo-
ganlarıyla, ihraç edilen arkadaşlarına destek vere-
rek alkışlarla ihraçları ve KHK uygulamalarını
protesto etti. 

677 sayılı KHK ile ihraç edilen BES Ankara 2
No'lu Şube Başkanı İsmet Meydan, iktidarın hede-
finde KESK'in talepleri olduğunu söyledi. İktida-
rın kamu hizmetlerinin tasfiyesini tamamlamayı
hedeflediğini söyleyen Mey-
dan, "Sendikamız temel kamu
hizmetlerinin parasız, nite-
likli ve ulaşılabilir olmasını
savunduğu için AKP-Saray
iktidarının hedefindedir"
dedi.

Ankara Vergi Dairesi
Başkanlığını, personeline
sahip çıkmaya ve gerçek so-

runlar için çözüm üretmeye çağıran Meydan,
OHAL uygulamasının sona ermesini ve KHK'lerin
sonuçları ile birlikte geri çekilmesini istedi; açığa
alınan ve görevine son verilen bütün yönetici, tem-
silci ve üyelerin derhal göreve başlatılması gerek-
tiğini söyledi.

677 sayılı KHK ile ihraç edilen BES Ankara 1
No'lu Şube Başkanı Mevlüt Çakmak da BES'in bu
ülkenin yüz akı olduğunu ve gücünü emekçilerden
aldığını söyledi. 

BES Genel Başkanı Fikret Aslan da ihraç edi-
len 2 bin 77 KESK üyesinin dışında 98 bin diğer
sendikalara örgütlü kamu emekçisinin varlığına
dikkat çekerek, diğer sendikaların ihraçlara yönelik
herhangi bir tutum almamasını eleştirdi. 

KESK MYK üyesi Ramazan Gündüz de 2 bin
77 KESK üyesinin emek, demokrasi, barış, laiklik,
onurlu bir yaşam mücadelesi verdiği için işlerin-

den, ekmeklerinden olduğunu
söyledi; herkesi KESK'in 10-
11 Aralık'ta İstanbul, İzmir,
Mersin, Samsun ve Van'da ger-
çekleştireceği bölge mitingle-
rine katılmaya çağırdı. 

Açıklamaların ardından
Fikret Aslan, İsmet Meydan,
Mevlüt Çakmak ile 14 BES
üyesi itiraz dilekçesi verdi.

KESK Mitingleri 
Yasaklandı 

KESK'in 11 Aralık Pazar günü pek çok ilde yap-
mayı planladığı mitinglerden Marmara Bölgesi mitin-
ginin İstanbul Bakırköy Halk Pazarı’nda yapılması
planlanmıştı. 

“Haklar OHAL ve KHK’lardan Önce Gelir! İhraç-
larınıza, Açığa Almalarınıza, Sürgün ve Cezalarınıza
Teslim Olmayacağız!” şiarıyla yapılacak miting başvu-
rusu, valilik tarafından reddedildi. Diğer illerde yapıl-
ması planlanan miting başvuruları da reddedildi.

Kararın merkezi düzeyde iktidar tarafından alındı-
ğını söyleyen KESK, “Bu kararı demokratik ve hukuki
bulmuyoruz. Bu, kamu emekçilerinin en demokratik hak
arama ve kamuoyu oluşturma mücadelesinin engellen-
mesidir. Bu engelleme ve yasaklamalar bizi mücadele-
mizden alıkoyamayacaktır” diyerek yasaklamayı
protesto için 11 Aralık Pazar günü saat 14.00 da Bakır-
köy Özgürlük Meydanı'nda kitlesel basın açıklaması
gerçekleştirileceğini duyurdu.

11 Aralık günü yapılacak basın açıklamaları, İs-
tanbul’da yaşanan patlamalar nedeniyle iptal edildi

İzmir'de KESK Mitingi 
Valilik Tarafından Yasaklandı!

İzmir'de 11 Aralık günü saat 12.30'da Cumhuriyet
Meydanı'nda yapılması planlanan “Haklar OHAL ve
KHK’lerden önce gelir. İhraçlarınıza, açığa almalarınıza,
sürgün ve cezalarınıza teslim olmayacağız” mitingi, İzmir
Valiliği tarafından yasaklandı. 

KESK İzmir Şubeler Platformu, 9 Aralık günü 11.30'da
gerçekleştirdiği basın toplantısıyla yasağı protesto ettiğini
söyledi. Okunan basın metninde valiliğin mitingi "gerçek-
leşmesi muhtemel, istenmeyen ve telafisi olmayan olayla-
rın meydana gelmesini önlemek amacıyla" yasakladığı
söylenirken, bunun kara mizaha konu olacak bir gerekçe ol-
duğu vurgulandı.

"KESK emek, barış ve demokrasi güçleri ile birlikte bu
iktidar anlayışını tarihin çöp sepetine atmak için her türlü
demokratik mücadelenin içinde olacaktır. Baskılar, cezalar,
yasaklar bizleri yıldıramaz. Tarihte hep son sözü direnenler
söylemiştir. Direne direne kazanacağız" denilen basın açık-
lamasıyla tüm İzmir halkı, 11 Aralık günü saat 12.30'da
Cumhuriyet Meydanı'nda yapılacak olan kitlesel basın açık-
lamasına çağrıldı.

“Haklar OHAL ve KHK’den
Önce Gelir!”

11 Aralık günü KESK’in bölgelerde
yapmayı planladığı mitinglerin yasaklanması,
her yerde protesto edildi. 

Balıkesir’de Edremit Demokrasi Plat-
formu miting yasağını Cumhuriyet Meyda-
nı’nda yaptığı basın açıklamasıyla protesto
etti.

Sendikalar, meslek odaları ve demokra-
tik kitle örgütlerinin oluşturduğu Edremit De-
mokrasi Platformu adına basın açıklamasını
Eğitim-Sen Edremit Temsilcisi Tahsin Yel-
kovan yaptı.

15 Temmuz darbe girişiminin aktörü
FETO/PDY ile mücadele için ilan edildiği
iddia edilen OHAL ve buna dayalı KHK’lerle
siyasal iktidarla aynı görüşü paylaşmayan
geniş bir kesimin hedefe konulduğunu ifade
eden Yelkovan, “Bugün geldiğimiz noktada
hükümetin toplumsal kesimleri, siyasal parti-
leri, kitle örgütlerini baskı altına almak için
hukuksuz yöntemlere başvurması ve bunun

için OHAL’i fırsat görmesi tehlikeli sonuçlar
doğuracak şekilde artmış, OHAL düzeni ikti-
darın elinde tehlikeli bir silaha dönüşmüştür.
Temel insan hak ve özgürlüklerinin ihlalinde,
sendikal hak ve özgürlüklerin ihlalinde kat be
kat artış yaşanmaktadır” dedi. 

İktidarın OHAL’i her türlü hukuksuz-
luğa gerekçe yaptığını ve her türlü demokra-
tik tepki karşısında yasakçı bir mantıkla
hareket ettiğini söyleyen Yelkovan, “2056’sı
bağlı sendikalarımızın yönetici ve üyesi on-
binlerce kamu emekçisinin KHK ile sorgusuz
sualsiz, tamamen keyfi olarak memuriyetten
çıkarıldığı, onbinlercesinin açığa alındığı,
ihraç edilen, açığa alınan kamu emekçileri-
nin açlığa hatta intihara sürüklendiği koşu-
larda hangi kamu düzeninden ve genel
sağlıktan bahsedildiğini anlamak da mümkün
değildir” diyerek kamu düzeni ve genel sağ-
lığı bozanların asıl olarak bu hukuksuzluğu
uygulayanlar olduğunu söyledi.  

Platform üyeleri OHAL ve KHK uygu-
lamalarını protesto eden sloganlar atarak ey-
lemi sonlandırdı. 

Günsan Elektrik İşçileri 
Sendikalarından Vazgeçmiyor

Send ika la ş ınca
işten atılan Günsan Elek-
trik işçileri ile görüştük.
İşten atılan işçiler dışa-
rıda “İş Ekmek Yoksa
Barış da Yok” sloganları
ile eylem yaparken, içe-
ride çalışmaya devam
eden işçiler de arkadaş-
larını yalnız bırakmıyor.
İşçiler işyerinde DİSK
Birleşik Metal İş’in “İşi-
mizden Ekmeğimizden
Sendikamızdan Vazgeç-
meyiz” çıkartmaları ile
çalışıyorlar. 

Merhaba Müca-

dele Birliği Gazetesi

olarak greve başlangıç

süreniz merak ediyoruz

anlatır mısınız? 

Merhaba. İlk olarak Ekim’in 28’inde örgütlenmeye başladık. Üre-
timde baskılar artınca örgütlenme süreci hızlandı. Gün içinde yaşanan
rahatsızlıklara karşı, saat ücreti kesmeye başladılar. Kadın işçilere tu-
valet iznini kısıtladılar. Günde 2 defa 5’er dakika… Zorunlu mesailer
arttı, sabah 08.00 akşam 21.00 çalışmaya başladık. Yemek ve çay mo-
lalarını mesaiden kesmeye başladılar. Kıdem hakkı kesilmeye başlan-
mıştı. Tüm işçiler asgari ücret alıyor. Resmi tatilde bedavaya çalıştık.
Ramazan bayramı tatilimizi 28 Ekim’deki resmi tatilimizi kestiler...

Peki kaç işçi şu an grevde? 

Sendikaya üye olmaktan 6 işçi çıkardılar. Bakanlığa ayın 14’inde
yetki belgesi için başvurduğumuzda 6 işçi aynı gün çıkartıldı. 274 işçi
ve emekçi çalışıyor. %51’i geçtik. 

Peki işten çıkarılma anını anlatır mısınız? 

6 arkadaşımızı tek tek avukat güvenlik ve müdürle beraber farklı
departmanlardan işçileri atmaya çalıştılar. Çıkmamak için tartıştık ve
üretimi durdurduk. Schneider işçileri de destek verdi ve sendika araya
girdi. Ve grev direnişi böyle başladı. 15 gün sonrada bakanlıktan yetki
belgemiz geldi. İşyerinin itiraz sürecini bekliyoruz. İşverenin tavrına
göre üretimden gelen gücümüzü kullanacağız. 

Mücadele Birliği Gazetesi adına teşekkür ediyorum. Grevinizde

sonuna kadar yanında olduğumuzu belirtiriz. 

Biz teşekkür ederiz Günsan işçileri olarak.

30 Kasım Sendikayı Tanımayan
Günsan’da İş Durdurma

Günsan Elektrik’te, DİSK Birleşik Metal İş Sendika-
sı’nın fabrikada yetkili sendika olduğunun onaylandığı ha-
beri, 29 Kasım günü sendikaya ulaştı. 

Bunun üzerine Günsan Elektrik yönetimi ve Birleşik
Metal İş Sendikası bir toplantı yaptı. Daha önce “Yetki ge-
lirse sendikayı tanımaya hazırız” diyen Günsan Elektrik yö-
netimi, bu kez “Fabrika, plastik alanına da girebilir, bunun
için başvuru yapmayı düşünüyoruz” dedi.

Fabrika yönetiminin bu kaypak tutumunu işçiler iş bı-
rakarak yanıtladı. Günsan Elektrik işçileri 29 Kasım günü
16.0018.30 ve 30 Kasım günleri 08.00-10.00 vardiyalarında
fabrikadaki üretimi durdurdu. 

İ ş ç i l e r
fabrika yöne-
timinin bu
tavrını pro-
testo için hafta
sonu mesai-
sine kalmaya-
caklarını da
duyurdular. 

“Krize Karşı Çare OHAL Değil Demokrasi”
DİSK Genel Başkanı Kani Beko, ekonomik kriz tartışmalarına ilişkin kon-

federasyonun Ankara Bölge Temsilciliği'nde 6 Kasım günü basın toplantısı dü-
zenledi.

Türkiye'nin girdiği ekonomik krize dikkat çeken Beko, "Türk Lirasının ABD
doları karşısındaki erimesi sadece son üç ayda yüzde 18'i aştı. Adını koyalım, bu
değer kaybı aslında örtülü veya gizli bir 'devalüasyon' anlamına geliyor. Türk Li-
rası değersizleşiyor ve alım gücü hızla düşüyor" dedi.

Türkiye ekonomisinin 2012'den beri yavaşladığını hatırlatan Beko, 2016'da
ise bu yavaşlama eğiliminin arttığını belirtti, "İşsizlikte de patlama yaşanıyor.
TÜİK tarafından açıklanan dar tanımlı resmi işsizlik oranı bir önceki yılın Ağus-
tos ayına göre 1,2 puan artarak yüzde 11,3'e yükseldi" diye kaydetti.

Tarım ve sanayide artan istihdam kaybına dikkat çeken Beko, sigortalı işçi sa-
yısında düşüş yaşandığını, ekonomide son yıllarda belirginleşen yavaşlamanın,
son zamanlarda döviz kurlarında yaşanan artış ile birleşince, Türkiye hızla bir
krize doğru sürüklendiğini ve TL’nin değer kaybettiğini söyleyerek “Bunun so-
nucu ise zam ve pahalılık demektir. Böylece kurlardaki artışın işçiler, emekçiler
açısından anlamı alım gücünün düşmesi olacak" dedi.

Ekonomideki olumsuzlukların giderek bir krize dönüşmesinin temel nede-
ninin siyasi olduğunun altını çizen Beko, "Siyasi kriz ekonomiyi daha da olumsuz
etkilemekte ve ekonomideki var olan sıkıntıları krize dönüştürmektedir. AKP hü-
kümetinin izlemiş olduğu iç ve dış siyaset Türkiye ekonomisini daha da kırılgan
hale getirmektedir" dedi.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, OHAL uygulamaları ve başkanlık rejimi
konusundaki ısrarın Türkiye'ye ekonomik açıdan da istikrarsız bir ülke haline ge-
tirdiğini vurguladı, "Türkiye yeniden bir kriz sarmalına girebilir" uyarısını yaptı.

Ekonomik krizin faturasının bugüne kadar hep emekçilere yüklendiğini an-
latan Beko, "Türkiye hızla bir krize sürüklenirken, işçiler olarak hükümeti uyarı-
yoruz. Krizin bedelini ödemeyeceğiz" dedi.

Biz de ufak bir düzeltme yapıyoruz. “Krize Karşı Çare OHAL Değil De-
mokrasi” demek, bu sistemin çöküşünü daha uzatmaktan başka işe yaramaz. Em-
peryalist kapitalist sistemi, krizleriyle birlikte devrim , sosyalizm ortadan kaldırır;
Sorunları, işçi sınıfının iktidarıyla gelecek olan toplumsal mülkiyet çözer.

Bekaert İşçileri Grevde
Toplu sözleşme görüşmelerinde uzlaşma sağlanama-

yan İzmit’te faaliyet gösteren Bekaert fabrikasındaki işçi-
ler, 8 Aralık sabahı 10.00’da basın açıklaması ve
halaylarla greve başladı.

DİSK Birleşik Metal-İş’le,geçtiğimiz TİS döneminde
MESS’ten ayrılarak bağımsız sözleşme imzalayan Belçi-
kalı firma, sendika ve fabrika yönetimi arasında süren gö-
rüşmelerin arabulucu aşamasında da uzlaşmaya
varılamamasıyla, 8 Aralık sabahı itibariyle grev başladı.

Grevden bir gün önce üretimi durduran işçiler, ücret-
lerini yatırmayan fabrika yönetimine tepkilerini dile ge-
tirdi.

Sabah 08.00 itibariyle fabrikada halaylar eşliğinde
üretimin durdurulduğunu belirten Birleşik Metal-İş Sen-
dikası temsilcileri, grev çadırını fabrika önüne kurdu;
polis, fabrika önüne yığınak yaptı. 

Birleşik Metal-İş Sendikası Genel Başkanı Adnan
Serdaroğlu, “Biz yüzde 20 istiyoruz, Bekaert yüzde 11 ve-
riyor” diyerek, anlaşmaya hazır olduklarını söyleyerek
Bekaert yöneticilerini anlaşmaya davet etti.

Yunanistan’da 24 Saatlik
Genel Grev

Yunanistan’da aralarında GSEE
sendikalar konfederasyonunun da ol-
duğu, kamu ve özel sektör çalışanla-
rını temsil eden sendikaların çağrısıyla,
8 Aralık günü 24 saatlik genel greve
gidildi.

Kamu memurlarının yanı sıra
doktorlar, demiryolu, banka ve deniz-
cilik şirketleri emekçilerinin de ilgi
gösterdiği genel grev nedeniyle birçok
hizmet verilemedi, gazeteler dağıtıla-
madı. Deniz ulaşımı ve toplu taşıma

hizmetleri aksadı. 
Syriza hükümetinin politikalarını

protesto etmek amacıyla birçok kentte
yapılan eylemlere onbinlerce insan ka-
tıldı. 

Hükümet, 2017 yılı için özel
araçlar, telefon hizmetleri, yakıt, tütün
ürünleri, kahve ve içki satışlarına geti-
rilecek ek vergilerle 1 milyar Euro yeni
vergi öngören bütçede, 5,7 milyar da
tasarruf yapmayı planlıyor.

Sendikalar,hükümetin birçok böl-
gesel hava alanının da aralarında ol-
duğu kamuya ait şirketleri özelleştirme
planlarına da karşı çıkıyor.
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Küba Devrimi'nin liderlerinden Fidel Cas-
tro'nun 90 yaşında evrenin sonsuzluğuna karışma-
sının ardından 29 Kasım akşamı Şişli'deki Ayışığı
Sanat Merkezi'nde "Fidel'imizi Anıyoruz" şiarıyla
anma etkinliği gerçekleştirildi. 

Ayığışı Sanat Merkezi’nin etkinlik salonu Fi-
del’in farklı dönemlerdeki fotoğrafları ve Sena
Şat’ın çizimlerinden oluşan resimlerle çiçek ve
mumlarla süslenmişti. Etkinliğe gelenler salonda
hafifçe yankılanmakta olan Latince devrim mü-
zikleri eşliğindeki ortamla karşılaşınca ilk anda
duygulandılar. Müziklerin devrimci coşkusu bu
duygusallığı bir süre sonra duygulardaki devrimci
coşkuyu arttırdı. Serbest kürsü ve sohbet şeklinde

düzenlenen etkinlikte ilk olarak Ayışığı Sanat
Merkezi Genel Sanat Yönetmeni Songül Yücel
Fidel Castro'nun bedenen aramızdan ayrılmasının
ardından tüm dünya emekçileri halklarının Fidel'i
kaybetmiş olmanın acısını hissettiğini ve onum
yaşamını ve Küba Devrimi'ni konuştuğunu belir-
terek, "Biz de istedik ki, yoldaşımızı sonsuzluğa
uğurlarken onun düşüncelerini, ideallerini, ger-
çekleştirdiği devrimi konuşalım ve onun idealle-
rini nasıl yaşayacağımızı konuşalım" diyerek
Fidel şahsında tüm devrim ve komünizm savaşçı-
ları için bir dakikalık saygı duruşuna davet etti. 

Fidel'in "Bana bugün Küba devrimcilerinin

bütün dünyaya sunduğu düşün ne olduğunu soru-
yorsunuz. Küba'nın devrim bilincine sahip ilerici
insanlarının zorluk ve karmaşa ve tehlike orta-
mında Küba halkının devrim bayraklarını indir-
mediğini ve indirmeyeceğini, Kübalı devrimcilerin
boyun eğmediğini ve eğmeyeceğini, yılmadığını ve
yılmayacağını göstererek bu hülyayı bir kez daha
yaşatacağına inancım sonsuzdur. Unutmayalım ki
dünya halkları, mücadelede edenleri, kendisine ve
kendi özgüçlerine güvenenleri takdir ederler.
Bugün dünya devrimcilerinin düşlerine yapacağı-
mız katkı bu kararlılığımız olacaktır" sözünü ak-
taran Songül Yücel "Dünya devrimcilerinin

düşlerine yaptığı katkılardan dolayı Fidel'imize te-
şekkür ederim" diyerek sözü etkinliğe gelenlere
bıraktı. 

Zaman ilerledikçe anlatımlar paylaşımlar ço-
ğaldı. Kimi Che ve Fidel’i ne zaman, nasıl tanıdı-
ğını anlattı. Kimi Küba ziyaretlerini kimisi Küba
halkıyla ilgili, Fidel ve Che ile ilgili düşüncelerini
duygularını aktardı. Kimisi bir yazıyla, kimisi şi-
irle anlatmaya çalıştı Fidel hakkındaki düşüncele-
rini, duygularını…

Tüm anlatılarda öne çıkan Fidel’in komünist
kişiliği, devrimi gerçekleştirme azmi ve kararlılığı
ve Küba halkının devrimine sahip çıkma bilincine
erişmiş olmasıydı.

“Fidel’imizi Anıyoruz Etkinliği” hep birlikte
“Hasta La Victoria Siempre! Viva Cuba Viva
Fidel!” denilerek sonlandırıldı.

Fidelimizin Ardından

Antakya Ayışığı Sanat Merkezinin her ay yaptığı etkinlikler-
den Kasım ayı etkinliği 27 Kasım Pazar günü Ayışığı'nda gerçek-
leştirildi. Gündem elbette Fidel yoldaştı.

Etkinlik ilk olarak Ayışığı emekçisi tarafından yapılan konuş-
mayla başladı. Konuşmada “Bizler sanat merkezimizde işçilerin,
emekçilerin umutlarını ileriye götürmek için çalışmalar yapıyoruz.
Dün sabah Küba devriminin önderi Comandante Fidel Castro'nun
yaşamını yitirdiği üzücü haberini aldıkr. Fidel sosyalizm aşkıyla
gözlerini sonsuzluğa kapadı. Bizler ise görüyoruz ki tüm dünyada
ve Türkiye'de milyonlarca insan halen sos-
yalizm aşkıyla mücadelelerini sürdürüyor.
Onun bize bıraktığı bu umudu daha ileri ta-
şımalı ve bu coğrafyada devrim ve sosya-
lizm şiarını haykırmalıyız.” denildi.

Konuşmadan sonra şiir ve müzik dinle-
tisiyle etkinlik devam etti. Şiir dinletisinde
ilk olarak Pablo Neruda'nın “Anlatalım”
şiiri okundu, ardından Edip Cansever “Men-
dilimde Kan Sesleri”, Enver Gökçe'den
“Dost”, son olarak da Kemal Varol'dan
“Küfran” şiiriyle şiir dinletisi son buldu. 

Şiir dinletisi son bulduktan sonra Ayı-
şığında yapılan çalışmalardan bahsedildi.
Şiir atölyesi, Gitar, Bağlama kurslarının ol-
duğu, yakında da tiyatro hazırlıklarının baş-
layacağı, bunun için tiyatro atölyesine
yardımcı olabileceklerin Ayışığı Sanat Mer-
keziyle iletişime geçilmesini bildirdi. Yarım

saatlik çay ve pasta arasından sonra etkinlik müzik dinletisiyle
devam etti.

Müzik dinletisini Antakya Ayışığı Sanat Merkezi Saut-ıl Şems
müzik grubu gerçekleştirdi. Arapça, Türkçe, Kürtçe ve Fidel Cas-
tro için iki parça seslendirerek müzik dinletisi son buldu.

Etkinlik sona erdikten sonra gelen konuklarla birlikte sohbet-
lerle, şarkılarla gün devam etti.

ANTAKYA AYIŞIĞI SANAT MERKEZİ

Sosyalizm Aşkıyla Sonsuzluğa Kapanan Gözler

Sabahın erken saatlerinde başladı heyecanlı
hazırlıklarımız. Anma için hazırladığımız pankar-

tımızı Güzeltepe Ayı-
şığı Sanat Merkezi Ali
İsmail Korkmaz Kitap-
lığı'na asarak başladık
güne ve pankartımızla
karşıladık dostlarımızı,
yoldaşlarımızı. Herke-
sin bir ucundan tuttuğu
hazırlıklarımızın sona
ermesi ile birlikte başla-
dık Fidelimizi uğurlama
etkinliğimize. 

Fidel'i uğurlarken
saygı duruşuna durduk
tüm yitirdiklerimiz nez-
dinde. Hep bir ağızdan
söyledik Enternasyonal
Marşını. "Anıları Mü-
cadelemize Işık Tuta-

cak" dedik, devrime ve sosyalizme olan
inancımızla, mücadele kararlılığımızla.. Fidelimi-

zin ve sosyalist Kübamızın tarihini anlatan sin-
evizyon gösterimi yerini serbest kürsüye bıraktı.

Serbest kürsüde şiirler okuduk Fidel'e. Fidel'i
okuduk, Fidel'i anlattık. Sosyalizmin bir düş ol-
madığını bizlere gösterdiği için teşekkürlerimizi
sunduk Fidel'e. Fidel'i ve Sosyalist Küba'yı kara-
layan "devrimcilerin" sosyalizm korkusunu vur-
guladık sık sık.

Ve tüm konuşmalarımızda Fidel'in de içle-
rinde bulunduğu 12 kişinin kararlılığının yolun-
dan ilerlemeyi, devrim savaşçılarının açtığı bu
yoldan yürümeyi koyduk önümüze.

Etkinliğimizin sona ermesinin ardından sıcak
sohbetlerimizi sürdürdük. Hasta La Victoria Si-
empre Comandante Fidel!

Mücadele Birliği / İzmir

Bizim Fidel
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Sabah 09.00'da başlayacak geçit töreni için
08.00'de alana girdiğimizde, kilometre-
lerce uzun iki ayrı kuyruk vardı. Başta
çocuk, genç, yaşlı Kübalılar olmak üzere
dünyanın her yerinden milyonlarca yoldaş
Kumandan Fidel'e saygı ve derin bağlılık-
larını iletmek için Jose Marti Devrim
Meydanı'nda hazır durumdaydı.

Kimi hüznünü saklamaya çalışırken,
kimi en naif tebessümüyle selam dururken
kimi de hıçkırıklar içinde ağlıyordu. Biz-

ler de tüm Leninistler adına, orada buluna-
mayan tüm yoldaşların yürekleri ile Kumandan

Yoldaş'a enternasyonal selamımızı verdik.
Törende en çok duyulan söz "bizimlesin ku-

mandan" oldu. 
Bizimlesin Kumandan Yoldaş!

Hasta La Victoria Siempre!
Yaşasın Özgür Küba!

Mücadele Birliği/Küba

Fidel'e Saygı Geçidi

Yaşamını yitirdikten sonra vasiyeti üzerine
bedeni yakılan Fidel Castro'nun külleri, Havana
halkı tarafından 28-29 Kasım tarihlerinde Jose
Marti Anıtında “Yo Soy Fidel!” sloganıyla selam-
landıktan sonra, 30 Kasım tarihinde Batista dikta-
törlüğüne karşı kazandığı zaferinin izini takip eden
güzergahta, Santiago de Cuba kentine doğru yola
çıkmıştı.

Küba yerel saatiyle 12.30 sıralarında San-
tiago de Cuba kentine giren Castro'nun küllerini
taşıyan “Özgürlük Konvoyu”, “26 Temmuz Hare-
keti”nin bayraklarını sallayan binlerce Santiagolu
vatandaş tarafından yine “Yo Soy Fidel” (Ben bir
Fidel'im) sloganıyla karşılandı. 

Küba Devrimi Lideri Fidel Castro'nun cenaze
töreninde Latin Amerika ülkelerinin tamamına ya-
kını devlet başkanı düzeyinde temsil ediliyor. Bo-
livya, Ekvador, Nikaragua, Venezuela Devlet
Başkanları ile Kolombiya Hükümet temsilcileri-
nin yanı sıra, gectiğimiz günlerde Kolombiya Hü-
kümeti ile barış anlaşması imzalayan Marksist
FARC gerilla hareketinin temsilcileri de törende
hazır bulundu. İrlanda'nın bağımsızlığı için uzun
yıllar silahlı mücadele verdikten sonra İrlanda Hü-
kümeti ile barış anlaşması imzalayan İrlanda
Cumhuriyet Ordusu IRA'nın siyasi kanadı Sinn

Fein'in lideri Gerry Adams da, Fidel Castro'nun
cenazesine katılmak için bir haftadır Küba'da bu-
lunuyor. Cenaze törenine katılacak birçok Afrika
ülkesi liderlerinden Zimbabwe Devlet Başkanı
Robert Mugabe de, 29 Kasım Salı günü geldiği
Havana'da Küba Televizyonu'na yaptığı açıkla-
mada “Fidel sadece sizin lideriniz değil. Fidel
bütün devrimcilerin lideridir” dedi.

Fidel Castro, yıllar sonra ilk kez Nisan ayında
bir konuşma yapmış ve Komünist Parti'nin kon-
gresinde yakında öleceğini söyleyip, partililerden
inandığı ideallere sahip çıkmalarını istemiş, “Ya-
kında 90 yaşında olacağım. Yakında ben de diğer
önderler gibi gideceğim. Elbette, hepimizin za-
manı gelecek. Ancak Kübalı komünistlerin ideal-
leri, inançları bu dünya için, insanlık için fayda
sağlamaya devam edecek. Bu idealler için savaş-
maya devam etmeliyiz” demişti.

90 yaşında hayata gözlerini yuman Küba
Devrimi'nin lideri Fidel Castro gerçekleştirdikleri
ve idealleriyle, Küba halkının ve dünya devrimci-
lerinin “Fidel Yoldaşı” olarak gördüğü komünistti.
Bundan sonra da tüm dünya emekçi halklarının Fi-
del'i olarak yaşamaya, devrim düşlerini beslemeye
devam edecek!

Güle güle Fidel Yoldaş!...
Hasta La Victoria Siempre!

Fidel’in Külleri Son Durağında: “Yo Soy Fidel!”

Sosyalist Kore 
Fidel İçin Yasta

KDHC “yakın arkadaş ve yoldaş” Fidel Castro
için 3 günlük yas ilan etti. Pazartesi günü Kore İşçi
Partisi Merkez Komitesi resmi gazetesi Rodong Sin-
mun’da “28-30 Kasım tarihleri arasında 3 günlük yas
ilan edilmiştir” sözleriyle duyuruldu yas. 

Yetkililer, Fidel’e vefa borcunun göstergesi ola-
rak bayrakların yarıya indirildiğini belirttiler.

Pazar günü erken saatlerde başkan Kim Jong Un
tarafından yapılan açıklamada Fidel, “Kore halkının
yakın dostu ve yoldaşı” olarak nitelendi. Açıklamada,
Fidel “tüm yaşamı boyunca partilerimiz, hükümetle-
rimiz ve halklarımız arasındaki dostluk ve bağları
güçlendirmeye çalıştı. Sadece devrimci ilkelere bağ-
lılığının sonucu olarak yarım asır boyunca [Ko-
re’nin] ulusal birliğinin sağlanması için cesur destek
ve çabalarını sürdürdü” ve “tüm yaşamını halkının
refahı ve mutluluğuna adadı” dendi.

Ya Sosyalizm Ya Ölüm

Edirne

F Tipi zinda-

nında Leninist

tutsaklar tarafından 4

Aralık günü Fidel için

anma düzenlendi. So-

cialismo O Muerte

(Sosyalizm ya da

ölüm) sloganı ile yapı-

lan etkinlikte konuşma

yapıldı, “Devrim Sa-

vaşçıları Ölümsüz-

dür”, “Socialismo O

Muerte” sloganları

atıldı.

COMANDANTE!
Böyle güzel bir insan

nasıl ölür, böyle bir kalp
nasıl durur? Fidel, sen bizim
için sadece komünist bir
lider değildin, en yakınımız-
daki yoldaştın. Sen Hava-
na’daydın ve biz biliyorduk
ki orada bizim için, halkların
geleceği için düşünen, bizi
düşmanlarımızdan daima
korumaya çalışan, insanlığın
güzel yarınlarını düşünen bir
beyin ve kocaman bir kalp
vardı. 

Seni, Batista’nın zin-
danlarında eğilmeyen ba-

şınla, Sierra Maestra’daki gerillacılığınla…
Seni, Cezayir’de, Angola’da, And Dağlarında ve dünyanın bir çok yerindeki enter-

nasyonal devrimci mücadelenle…
Seni, Birleşmiş Milletler kürsüsünden emperyalist-kapitalist dünyaya kafa tutuşunla

biliyoruz.
Seni, emperyalizme karşı savaşan Kübalı milyonlarca yoldaşınla biliyoruz. 
Seni, komünizm davasına olan o sarsılmaz inancınla biliyoruz.
Biliyoruz seni Fidel Yoldaş, tanıyoruz. Şairin dediği gibi; bir daha gelseydin bu dün-

yaya aynı yolu bir daha yürürdün gene ve gene.
Senden öğrenmeye devam edeceğiz. Boşuna seviniyor düşmanlarımız, nasıl ölme-

diyse Comandante Che Guevara, nasıl yaşıyorsa sen de yaşayacaksın devrim için çarpan
her yürekte.

Söz olsun ki, komünizm kavgasını, insanlığın bu en onurlu kurtuluş kavgasını zafere
taşıyacağız. Ve o gün geldiğinde sen de olacaksın aramızda.

Hasta la Victoria Siempre!
Comandante Fidel Castro Ruz Yoldaş!

Kandıra 1 Nolu F Tipi Cezaevinden 
Leninist Tutsaklar
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MÜCADELE BİRLİĞİ

Küba Devrimi’nin lideri Fidel
Castro, Küba halkı başta olmak üzere
tüm dünya emekçi halkları tarafından
anmalar, törenlerle sonsuzluğa uğur-
landı.

Mücadele Birliği Platformu da, 4
Aralık günü Küba halkıyla aynı saat-
lerde Galatasaray Meydanı’nda Küba
bayrakları, Fidel Castro, Ernesto Che
Guevara, Deniz Gezmiş bayraklarıyla
“Fidel’imizi Uğurluyoruz!” şiarıyla
anma gerçekleştirdi. Anma öncesinde
Galatasaray Lisesi önünün polis tara-
fından bariyerlerle çevrilmiş olduğu
görüldü. Polis, anmanın bariyerlerin
içinde, polisin üst araması ile yapılma-
sını istedi. Buna itiraz eden Mücadele
Birliği, yaşanan kısa bir tartışmanın ar-
dından pankartını açarak bariyerin dı-
şında kalan alanda anma etkinliğine
başladı.

“Hasta La Victoria Siempre! Mü-
cadele Birliği Platformu” yazılı Fidel
Castro’nun resmi ve Küba bayrağının
bulunduğu pankart açılan eylemde
küçük Küba bayrakları, Fidel Castro ve
Che resimleri taşındı. 

“Viva Küba, Viva Fidel”, “Zafere
Kadar Daima”, “Yo Soy Fidel” slo-
ganları atılan anmada Ayışığı Sanat
Merkezi adına Songül Yücel konuştu,
“1926-2016… 90 Yıllık bir yaşam…
Her anını devrime, her anını halkların
özgürlüğüne adamış bir komutan…
Fidel Castro… 25 Kasım 2016 günü
bizi bir parça hazin ve dimdik bırakıp
gitti…” dedi. 

“Dünya Proletaryasının 
Düşünen Beyni…”

Songül Yücel, “En zor ko-
şullarda ideallerine ve hedef-
lerine bağlı kalmanın, yolunu
şaşırmamanın, moralini ve
sevincini yüksek tutmanın
y o -

lunu, mücadele azmini ve gücünü ko-
rumayı bize, dünya halklarına öğreten
o dev insan sonsuz uykusuna yattı. Fi-
del’imiz aramızdan ayrıldı” diyerek
sözlerine başladı. 

“Dünya proletaryasının düşünen
beyni artık düşünmeyecek, dünya
emekçi sınıflarına, Küba halkına sev-
giyle dolu bir kalp atmayacak. Şimdi
yüreğimiz acı dolu... Ama bir o kadar
da gururluyuz; Fidel’le aynı çağda ya-
şamış olmaktan, onunla aynı saflarda
mücadele etmekten, ‘Bizim Fidel’ di-
yecek kadar yakın olmaktan yoldaş ol-
maktan…” diyen Songül Yücel, Fidel
Castro’nun arkasında zenginliği tarif-
siz idealleri, değerleri, düşünceleri, il-
keleri bırakıp gittiğini ve günlerdir
onun için törenler sokak gösterileri ya-
pıldığını hatırlattı. 

Fidel Castro’nun küllerinin Kü-
ba’yı bir uçtan bir uca dolaşarak son
durağı olan Santiago de Cuba’ya ulaş-
tığını belirtti. 

“Yo Soy Fidel!”
Fidel Castro’yu, Küba halkı son

yolculuğuna uğurlarken onlarla birlikte
Taksim’den bu son yolculuğa omuz
vermek istediklerini, aynı zamanda bir
ömrü komünist olarak yaşanabildiğini
dosta düşmana gösterdiği için ve dev-
rimcileri savunduğu için teşekkür
etmek istediklerini ifade eden Yücel
sözlerini şöyle sürdürdü:

“O bizim Fidel’imiz… O dünya
halklarının Fidel’i… O zafere kadar
devrimin simgesidir. Cenaze töreni için
seçilen fotoğrafın tesadüf olduğunu
düşünmüyoruz. O fotoğrafla Fidel ve
Küba halkı emperyalizme meydan oku-
yan gerilla Fidel’iz dediler. ‘Yo Soy
Fidel!’ sloganları ile uğurladı Küba

halkı onu… Biz de
aynı sloganla
uğurlamak için

buradayız... Ben Fidelim… Biz Fideliz!
Ve söz veriyoruz: Zafere Kadar
Daima… Hasta La Victoria Siempre!”

“Fidel de İçlerinde 
Yıktılar Batista’yı!”

Devrimci Öğrenci Birliği’nden
Muhammed Hizmetçi ise "Hikâye in-
sanoğlu üstüne / insanoğlunun gençliği
/ umutları üstüne / hikâyeyi benden
güzel anlattılar / benden güzel / anla-
tacaklar/ hikâyeyi dost düşman işitme-
yen kalmadı” diyerek başladı sözlerine.
Fidel’in devrim yolculuğunu anlatı-
yordu şair ve “Fidel de içlerinde/ Fidel
de içlerinde bir milyon yüz /milyon
bütün insanlık oldular/ yıktılar Batis-
ta'yı 959'un Ocağında/ve 50 binlik or-
duyu/ ve /şekerkamışı milyonerlerini/

yerlisini de Yankisini de/ ve tütün ve
kahve milyonerlerinin/ yerlisini de
Yankisini de/ ve kışlaları/ ve önlerinde
cesetler çürüyen karakolları/ ve eroin
/toptancılarını/ ve kumarhaneleri/ve
Birleşik Amerika Devletleri hava deniz
ve kara kuvvetlerini/ve Birleşik Ame-
rika Devletleri dolarını..” diyerek Fi-
del’in Küba Devrimi’ni
gerçekleştirmesini Nazım Hikmet’in
Havana Röportajı şiiriyle anlattı…

Mücadele Birliği Platformu adına
basın açıklamasını Devrimci İşçi Ko-
miteleri’nden Berat Öztemel okudu. 

“Emperyalizme Meydan
Okuyan Büyük Komutan”

“O büyük yürek sabaha karşı
sustu. Küba Devlet Televizyonu bu
sabah verdiği haberde ölümsüz komu-
tanın 90 yaşında evrenin sonsuzluğuna
karıştığını duyurdu. Romalılar, eskiden
savaşta ölen kahramanları için ‘öldü’
demezlermiş, ‘yaşadı’ derlermiş. Fidel,
kelimenin gerçek anlamıyla yaşadı” di-
yerek sözlerine başlayan Öztemel,

bütün bir ömrünü işçi sınıfı ve ezilen
halklara, devrim ve komünizm mü-
cadelesine adayan Fidel Castro’nun
son günlerinde bir gün kendisinin de
öleceğini ama yaşadığı sürece ideal-
lerinin yaşamaya
devam edeceğini söy-
lediğini, ısrarla bir
marksist leninist oldu-
ğunu ve yaşamının so-
nuna kadar da öyle
kalacağını söylediğini

hatırlattı. 

“O, Nazım’ın deyişiyle ‘yalansız
hürriyetin eli’ydi. Sadece Küba’nın
değil, dünya halklarının efsanevi ko-
mutanı, dünyada devrim ve sosyalizm
için mücadele edenlerin ilham kayna-
ğıydı. Dünyada sosyalist sistem geri
düşerken o, yoldaşları ve halkıyla bir-
likte sosyalizmin kızıl bayrağını daha
da yükselterek, dünya halklarına ve ko-
münizm savaşçılarına büyük bir moral
kaynağı oldu. Che ile Küba Dev-
rimi’nde başlattıkları ‘yeni insan’ mü-
cadelesini yaşamının sonuna kadar
sürdürdü ve Küba’da sosyalizmin ge-
leceğini garanti altına alan bu ‘yeni in-
san’ları yaratmayı başardılar” diyerek
Fidel Castro’nun başarılarını aktaran
Öztemel, Castro’nun yalnızca Batista
rejimine karşı 26 Temmuz Hareke-

ti’nin başlatıcısı olmayıp aynı zamanda
devrimin mimarı, sosyalizmin kuru-
cusu ve emperyalizme meydan okuyan
büyük bir komutan olduğunu vurgu-
ladı.

“O, Boşuna 
‘Bizim Fidel’ Olmadı…”

ABD emperyalizmi başta olmak
üzere emperyalist kapitalist sistemin
tüm saldırıları karşısında devrimin ve
sosyalizmin değerlerinin savaşçı olan
Fidel Castro’nun zor dönemlerde sos-

yalizmin bayrağını en yükseklerde
dalgalandırmaktan geri durmadı-
ğını ifade eden Öztemel, “O bo-
şuna ‘Bizim Fidel’ olmadı, sadece
Küba halkının değil, dünyada em-
peryalizme ve kapitalizme karşı
mücadele edenlerin Fidel’iydi O”
dedi. 

“O’nun koca yüreği, son
anına kadar devrim ve sosyalizm
mücadelesi için attı. Komünizm
ideallerini bütün bir yaşamı bo-
yunca savundu. Küba Devrimi’ni
yaşadığı tüm süre boyunca yaşat-

mayı başardı. Bütün dünya onun örne-
ğinde davasına bağlı olmanın ne
demek olduğunu gördü. Sosyalizmin ve
Küba’nın zor günler yaşadığı bir dö-
nemde ‘Bizim dünya halklarına en
büyük katkımız, Küba’da sosyalizmin
ideallerini yaşatmak olacaktır’ dedi ve
bunu başardı” diyen Berat Öztemel,
Castro’nun, Küba’nın efsanevi şair ve
yurseveri Jose Marti’den öğrendiği
‘Dünyada haklı bir davadan daha
güçlü bir ordu yoktur’ ilkesini bütün
yaşamı boyunca kendisine şiar edindi-
ğini vurguladı.

“İdeallerin 
Sonsuza Dek Yaşayacak”

Castro’nun davasına inanmış ve
sıkı bir şekilde örgütlenmiş az sayıdaki
insanın devrime önderlik edebileceğini
ve devrimi zafere ulaştırabileceğini
tüm dünyaya gösterdiğini, ABD’nin
burnunun dibinde devrimci bir iktida-
rın kurulabileceğini ve tüm ambargo,
ablukalara rağmen yaşayabileceğini
gösterdiğine dikkat çeken Öztemel
sözlerini “Devrimin yolunun zora da-
yalı mücadeleden geçtiğini, devrimi
yaşatmanın ve sosyalizmi korumanın,
eski toplumu ve alışkanlıklarını aşmış
‘yeni insan’ı yaratmakla mümkün ol-
duğunu gösterdi. Hoşçakal coman-
dante! İdeallerin sonsuza dek
yaşayacak. Hasta la Victoria Siempre”
diyerek tamamladı. 

Küba halkıyla birlikte dünyanın
bir çok yerinden, mücadele alanından
sesler yükseliyor, mesajlar gönderili-
yor. Mücadelenin bir alanı olan zin-
danlardaki devrimci tutsaklar da büyük
komutanı sonsuzluğa uğurlama töre-
nine katıldılar mesajlarıyla.

Zindanlardan Fidel’e…
Zindanlardaki devrimci tutsakları

temsilen Tekirdağ 2 Nolu Zinda-
nı’ndan Leninist tutsak Baki Yaş’ın
“Ah Fidel! Zaferimizi O'na hediye ede-
cektik oysa, yetişemedik. Bu da bize
dert olsun. Çok zaferler gördü, hiç de
gözü açık gitmedi, ne mutlu! Hayali-
miz, devrim meydanında Fidel'i konuş-
turmak ve bize gururla bakmasını
izlemekti. Ama güzel hayaller cesaret
ister. Cesaret de, sonucundan kesin
emin olmadığın halde, yalnızca doğru
olduğu için, o ilk adımı atabilmek de-
mektir. Fidel bunu yaptı” diyen mesajı
okundu. 

Fidel’in ardından kısa konuşmalar
yapılarak “Viva Küba Viva Fidel”,
“Yaşasın Devrim Yaşasın Sosyalizm”,
“Yo Soy Fidel”, “Zafere Kadar Daima”
sloganlarıyla anma sona erdi.

“BİZE DEVRİMİN GERÇEKLEŞEBİLECEĞİNİ GÖSTERDİN! 
TEŞEKKÜRLER FİDEL!


